
 
 
 

Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 

 

Expediente: 

Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 

DIRETORIA EXECUTIVA: 

  

Presidente: Hugo Wanderley Cajú; 

Vice-Presidente: Jeane Oliveira Moura Silva; 

 

Secretário-Geral: Nielson Mendes da Silva; 
 

1° Secretário: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra; 

2° Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior; 

3° Secretário: Jorge Silva Dantas; 

1° Tesoureiro: Nicolas Teixeira Tavares Pereira; 

2° Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão; 

3° Tesoureiro: Cláudio Roberto Ayres da Costa; 

  

CONSELHO FISCAL: 

  

Titulares: 

Geraldo Novais Agra Filho; 

Vinícius José Mariano de Lima; 

Ramon Camilo Silva; 

  

Suplentes: 

 

João Victor Calheiros Amorim Santos; 

Mailson de Mendonça Lima 

Wilmário Valença Silva Junior; 

  

COORDENADORIAS REGIONAIS: 
  

Região Agreste Baixo São Francisco: Geraldo Cicero da Silva; 

Região do Sertão: Josimar Dionísio; 

Região Central: André Brandão de Almeida; 

Região Norte: Manuilson Andrade Santos; 

Região Metropolitana: George Clemente Vieira; 

Região do Litoral Norte: Fernando Henrique Lima Cavalcante; 

Região do Litoral Sul: Carlos Felipe Castro Jatobá Lins. 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 

 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

CONSÓRCIO REGIONAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA 

REGIÃO DA ZONA DA MATA ALAGOANA DO ESTADO DE 

ALAGOAS 

 

CORSORCIO MUNICIPAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 013/2023 

 

Considerando as informações constantes nos despachos, documentos e 

parecer contidos nos autos do processo em epígrafe, RATIFICO a 

dispensa de licitação reconhecida pela Procuradoria Setorial de 

Licitação para contratar a empresa MIX SERVICOS E SOLUCOES 

TECNOLOGICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.112.896/0001-17, 

para a contratação de licença de uso de informatizar a folha de 

pagamento deste Consórcio Intermunicipal da Zona da Mata Alagoana 

e Serviços Públicos - COZAM. Essa ratificação se fundamenta no 

inciso II, do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/1993. O valor global da 

contratação é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

  

Maceió/AL, 08 de fevereiro de 2024. 

  

ARTHUR DA PURIFICAÇÃO FREITAS LOPES 
Presidente do COZAM  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:785D75B5 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do constante nos autos do procedimento licitatório por 

inexigibilidade,amparada pelo inciso III, alínea f, do art. 74, da lei n. 

14.133/2021, de 1° de Abril de 2021, referente ao Processo nº 

4278/2024, que tem como objeto Contratação da empresa 

especializada: Humant Desenvolvimento Profissional, que 

disponibilizará o instrutor Rafael Jardim para ministrar, 

presencialmente, o curso Planejamento das contratações, de acordo 

com a Nova Lei de Licitações (Lei 14133/2021), a ser realizado no 

período de 08 de fevereiro a 09 de fevereiro de 2024 para formação de 

servidores públicos do município de Arapiraca/AL, HOMOLOGO, 

com fundamento no art. 17, VII, da Lei nº 14.133/2021, a presente 

licitação. 

Ato contínuo, ADJUDICO, fundamentado no mesmo dispositivo 

legal, o objeto da licitação ao licitante vencedor, a empresa Humant 

Desenvolvimento Profissional inscrita no CNPJ 06.207.694/0001-19, 

pelo valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

Retornem os autos à Comissão Permanente de Licitações para a 

adoção das medidas necessárias à efetivação da contratação. 

  

Arapiraca-AL, 06 de FEVEREIRO de 2024. 

  

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:C5DF9D1D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 4278/2024 

 

DAS PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA – 

CNPJ Nº 12.198.693/0001-58 E A EMPRESA HUMANT 

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL CNPJ Nº 

06.207.694/0001-19. 

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA 

ESPECIALIZADA HUMANT DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL, QUE DISPONIBILIZARÁ O INSTRUTOR 

RAFAEL JARDIM PARA MINISTRAR, PRESENCIALMENTE, O 

CURSO ―PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES, DE 

ACORDO COM A NOVA LEI DE LICITAÇÕES (LEI 

14133/2021)‖, A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 08 DE 

FEVEREIRO A 09 DE FEVEREIRO DE 2024 PARA FORMAÇÃO 

DE SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

ARAPIRACA/AL. 

DO VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 42.000,00 

(quarenta e dois mil reais) 

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: As 

despesas resultantes deste contrato correrão à conta do Programa de 

Trabalho 13.13.15.451.0020.6063 – Manutenção das atividades da 

Secretaria Mun. de Infraestrutura., Elemento de Despesa 

3.3.9.0.39.00.00.00.0000 - Outros serviços de terceiros, Fonte 

0.1.500.1.000010, Reduzido 922. 

DA VIGÊNCIA E DO PRAZO DE EXECUÇÃO: A vigência do 

presente contrato terá início na data de assinatura e atenderá ao Termo 

de Referência. 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                54 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Gabinete do Prefeito de Junqueiro. Estado de Alagoas.  
  

Junqueiro, 15 de Fevereiro de 2024. 
  

CICERO LEANDRO PEREIRA DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Larissa de Oliveira Ribeiro 

Código Identificador:A8BE7A77 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

Solicitamos cotação de preços para compor o processo administrativo 

cujo objeto trata-se da Contratação de Empresa Especializada na 

Aquisição de Flores, destinada a Secretaria Municipal de 

Administração de Lagoa da Canoa. A solicitação do formulário deverá 

ser realizada através do email: sc.canoa@gmail.com. O prazo para 

recebimento dos formulários preenchidos será até 20 de Fevereiro de 

2024. 

  

VICTÓRIA BRUNA LESSA GRACINDO 
Diretora do Departamento de Compras  

 

Publicado por: 
Victoria Bruna Lessa Gracindo 

Código Identificador:F560F3DB 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA 

 

DISPENSA ELETRONICA Nº 04/2024  

EXCLUSIVO ME/EPP 
  

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviço de seguro com assistência 24 horas para veículos pertencentes 

a Secretaria Municipal de Agricultura. 

  

As empresas interessadas terão um prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 

partir da data desta publicação, para cadastrar sua proposta de preço 

via Sistema de Dispensa de licitação eletrônica (BNC). 

  

DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: Sala de 

Licitações, localizada na praça Romão Gomes, 20, centro, Limoeiro 

de Anadia/AL, CEP:57260-000, de segunda á sexta-Feira das 8:00 ás 

14:00 horas, ou por solicitação via email através do endereço 

eletrônico compras@limoeirodeanadia.al.gov.br ou site: 

htt://limoeirodeanadia.al.gov.br/; www.bnc.org.br. 

  

ABERTURA: 22 de Fevereiro de 2024, ÁS 09:00min. 

  

Limoeiro de Anadia/AL, 15 de Fevereiro de 2024. 

  

MARIA GISELE HONÓRIO OLIVEIRA 
Agente Público Responsável pelo Departamento de Compras 

  

Publicado por: 
Maria Gisele Honorio Oliveira 

Código Identificador:A16E713B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

EXTRATO DO CONTRATO POR INEXIGIBILIDADE 

 

Contrato nº 03/2024-IL 02 – Processo nº 20240103001 – 

Inexigibilidade nº 02/2024 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 

14.133/21– Fornecedor Registrado JCF SANTOS - ME, inscrito no 

CNPJ sob o nº 06.083.803/0001-33, Objeto: Contratação de empresa 

especializada em palestras educacionais na área pedagógica para 

abertura da jornada pedagógica para o ano letivo de 2024. – Valor: 

R$8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais) – Vigência: 6 (seis) 

meses. 

 

Publicado por: 
Bruno Duda Dos Santos Rocha 

Código Identificador:5755324B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 060/2023. Processo n° 

20231130004 - Procedimento de Contratação: Concorrência nº 

01/2023 - Fundamentação Legal: Lei Federal n. 8.666/93 (art. 57) - 

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DE ANADIA, CNPJ: 

12.207.403/0001-95 – CONSTRUTORA ALFA LTDA, CNPJ: 

04.020.209/0001-78. OBJETO: Constitui objeto do presente termo 

aditivo a prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 08 

(oito) meses, contados do término da vigência contratual - Cláusulas 

Aditivas: CLAUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO CONTRATADO. DOS SIGNATÁRIOS: JAMES MARLAN 

FERREIRA BARBOSA – P/CONTRATANTE – CONSTRUTORA 

ALFA LTDA - P/ CONTRATADO. 

  

Publicado por: 
Bruno Duda Dos Santos Rocha 

Código Identificador:A3340581 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 062/2024 

 

(de 15 de fevereiro de 2024) 

  

EXONERAR AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA NA ESFERA DA 

ADMINISTRATIVA DIRETA E INDIRETA, 

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 

MUNICÍPIO DE MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 

Municipal nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela 

Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura 

Organizacional Administrativa do Município, Lei Municipal n° 

760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, 

de 30 de dezembro de 2022. 

  

RESOLVE 
  

Art.1º EXONERAR o senhor PAULO ROBERTO NUNES 

CALAÇA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF nº 

***.988.***-68, do Cargo de Provimento em Comissão de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSSTÊNCIA SOCIAL, 

DESENVOLVIMENTO HUMANO E HABITAÇÃO, Cargo em 

Comissão – CC1, subordinado ao Chefe do Poder Executivo. 

  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, 

Estado de Alagoas, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024. 

 

  



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                55 

 

FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito Municipal do Município De Maragogi, Estado de Alagoas  

 

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:5BC7DFA1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 063/2024 

 

(de 15 de fevereiro de 2024) 

  

EXONERAR AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA NA ESFERA DA 

ADMINISTRATIVA DIRETA E INDIRETA, 

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 

MUNICÍPIO DE MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 

Municipal nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela 

Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura 

Organizacional Administrativa do Município, Lei Municipal n° 

760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, 

de 30 de dezembro de 2022. 

  

RESOLVE 
  

Art.1º EXONERAR a pedido, o senhor DANIEL MENDES DE 

VASCONCELOS FERREIRA, inscrito no Cadastro de Pessoa 

Física – CPF nº ***.456.***-11, do Cargo de Provimento em 

Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

PESCA, ABASTECIMENTO E AGROINDÚSTRIA, Cargo em 

Comissão – CC1, subordinado ao Chefe do Poder Executivo. 

  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, 

Estado de Alagoas, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024. 

  

FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito Municipal do Município De Maragogi, Estado de Alagoas  

 

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:999DCD2F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 064/2024 

 

(de 15 de fevereiro de 2024) 

  

EXONERAR AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA NA ESFERA DA 

ADMINISTRATIVA DIRETA E INDIRETA, 

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 

MUNICÍPIO DE MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 

Municipal nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela 

Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura 

Organizacional Administrativa do Município, Lei Municipal n° 

760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, 

de 30 de dezembro de 2022.  

RESOLVE 
  

Art.1º EXONERAR o senhor WAGNER ALBUQUERQUE LIRA, 

inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF nº ***.951.***-01 do 

Cargo de Provimento em Comissão de PROCURADOR GERAL, 

Cargo em Comissão – CC1, subordinado ao Chefe do Poder 

Executivo. 

  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, 

Estado de Alagoas, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024. 

  

FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito Municipal do Município  De Maragogi, Estado de Alagoas  

 

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:51EBF3EB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 065/2024 

 

(de 15 de fevereiro de 2024) 

  

NOMEAR AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA NA ESFERA DA 

ADMINISTRATIVA DIRETA E INDIRETA, 

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 

MUNICÍPIO DE MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 

Municipal nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela 

Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura 

Organizacional Administrativa do Município, Lei Municipal n° 

760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, 

de 30 de dezembro de 2022. 

  

RESOLVE 
  

Art.1º NOMEAR o senhor PAULO ROBERTO NUNES 

CALAÇA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF nº 

***.988.***-68, para o Cargo de Provimento em Comissão de 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, 

ABASTECIMENTO E AGROINDÚSTRIA, Cargo em Comissão – 

CC1, subordinado ao Chefe do Poder Executivo. 

  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, 

Estado de Alagoas, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024. 

  

FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito Municipal do Município  De Maragogi, Estado de Alagoas  

 

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:C23F44DC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 066/2024 

 

(de 15 de fevereiro de 2024)  



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                56 

 

NOMEAR AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA NA ESFERA DA 

ADMINISTRATIVA DIRETA E INDIRETA, 

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 

MUNICÍPIO DE MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 

Municipal nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela 

Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura 

Organizacional Administrativa do Município, Lei Municipal n° 

760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, 

de 30 de dezembro de 2022. 

  

RESOLVE 
  

Art.1º NOMEAR o senhor RODRIGO FRAGOSO PEIXOTO, 

inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF nº ***.217.***-86, para o 

Cargo de Provimento em Comissão de PROCURADOR GERAL, 

Cargo em Comissão – CC1, subordinado ao Chefe do Poder 

Executivo. 

  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, 

Estado de Alagoas, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024. 

  

FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito Municipal do Município De Maragogi, Estado de Alagoas  

 

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:5577E92B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 067/2024 

 

(de 15 de fevereiro de 2024) 

  

NOMEAR AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA NA ESFERA DA 

ADMINISTRATIVA DIRETA E INDIRETA, 

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 

MUNICÍPIO DE MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 

Municipal nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela 

Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura 

Organizacional Administrativa do Município, Lei Municipal n° 

760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, 

de 30 de dezembro de 2022. 

  

RESOLVE 
  

Art.1º NOMEAR o senhor ENILDES BARBOSA DA SILVA, 

inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF nº ***.400.***-34, para o 

Cargo de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

DESENVOLVIMENTO HUMANO E HABITAÇÃO, Cargo em 

Comissão – CC1, subordinado ao Chefe do Poder Executivo. 

  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, 

Estado de Alagoas, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024. 

  

FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito Municipal do Município  de Maragogi, Estado de Alagoas 

 

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:5AAC424A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 068/2024 

 

(de 15 de fevereiro de 2024) 

  

NOMEAR AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA NA ESFERA DA 

ADMINISTRATIVA DIRETA E INDIRETA, 

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO 

MUNICÍPIO DE MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 

Municipal nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela 

Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura 

Organizacional Administrativa do Município, Lei Municipal n° 

760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, 

de 30 de dezembro de 2022. 

  

RESOLVE 
  

Art.1º NOMEAR o senhor MARGTON MARTILIANO DOS 

SANTOS COÊLHO, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF nº 

***.900.***-76, do Cargo de Provimento em Comissão de 

CoordenadorPedagógico da Escola de Educação Básica Arlindo 

Estanislau da Silva, CC4, subordinado à Secretaria Municipal de 

Educação. 

  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com 

efeito retroativo de 05(cinco) dias do mês de fevereiro de 2024, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, 

Estado de Alagoas, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024. 

  

FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito Municipal do Município de Maragogi, Estado de Alagoas 

  

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:BD527504 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 069/2024 

 

(de 15 de fevereiro de 2024) 

  

NOMEAR AGENTE PÚBLICO EM CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA NA ESFERA DA 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE 

MARAGOGI-AL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Orgânica 

Municipal nº 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43, inciso II, pela 

Constituição Federal de 1988, e regida pela nova Estrutura 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                57 

 

Organizacional Administrativa do Município, Lei Municipal n° 

760/2022, de 20 de junho de 2022 e pela Lei Municipal nº 779/2022, 

de 30 de dezembro de 2022. 

  

RESOLVE 
Art.1º NOMEAR a senhora MARIA JOSÉ DA SILVA 

SEGUNDA, inscrita no Cadastro de Pessoa Física – CPF nº 

***.137.***-34 para o Cargo de Provimento de Comissão de 

COORDENADORA CASA DE ACOLHIMENTO, cargo em 

comissão, CC4, subordinada à Secretaria Municipal de 

AssistênciaSocial, Desenvolvimento Humano e Habitação. 

  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Dê Ciência; Publique-se; Registre-se; e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI, 

Estado de Alagoas, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2024. 

  

FERNANDO SÉRGIO LIRA NETO 
Prefeito Municipal do Município de Maragogi, Estado de Alagoas 

  

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:2015FD70 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

 

Tenho por satisfeitas as razões das apresentadas pela Secretaria 

Municipal de Educação, bem como, as informações procedentes da 

Procuradoria Geral deste Município, sob os fundamentos do artigo 74, 

inciso III, alínea f da Lei Federal Nº 14.133/21, AUTORIZO a 

contratação da empresa LEARNING SET LTDA inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 36.223.628/0001-01, com sede na Av. Comendador 

Gustavo Paiva, nº 2789, edf Norcon Empresarial, sala 405, 

Mangabeiras, Maceió/AL, CEP 57.037-532, neste ato representada 

pelo Sr. Luiz Wilson Machado da Costa e Silva Neto, inscrito no 

CPF n° 066.841.684-00, no valor de R$ 1.601.780,00 (um milhão, 

seiscentos e um mil e setecentos e oitenta reais), visando a 

contratação para prestação de serviços técnicos profissionais para 

formação continuada para os servidores da rede municipal de ensino, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 

Município de Marechal Deodoro/AL, nos termos do artigo 72, inciso 

VIII, da Lei Federal nº 14.133/21. 

  

Marechal Deodoro/AL, 06 de fevereiro de 2024. 

  

CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA 

Prefeito 

Publicado por: 
Letícia Maria de Lima e Silva 

Código Identificador:9C605BAE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

AVISO DE COTAÇÃO 
  

A Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão dos Recursos 

Humanos e do Patrimônio, através do Departamento Geral de 

Aquisição de Bens e Serviços, informa que está recebendo cotações 

para o processo abaixo descrito: 

  

Processo nº: 02010083/2024 – Secretaria Municipal de Saúde 
  

Prazo para envio das propostas: 03 (três) dias úteis a partir desta 

publicação  

Objeto: Solicitação de dispensa de licitação para aquisição de 

Equipamentos Antropométricos. 
  

Maiores informações no endereço: Rua Dr. Tavares Bastos, 215– 

Centro – Marechal Deodoro - AL - CEP 57160-000, Fone: (82) 

99311-1938 ou pelo e-mail: setordecomprasmd@gmail.com 

  

MARIA BETHANIA DOS SANTOS ARAÚJO 
Diretora de Compras  

Publicado por: 
Maria José Barbosa da Silva Filha 

Código Identificador:E34C7B05 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

EXTRATO DA ARP Nº 119.1/2024 

 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL 

DEODORO e a empresa ANDIVA COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 

26.873.236/0001-26. 
Fundamentação jurídica: Na lei 8.666/1993 e 10.520/2002 

Objeto: Registro de preços para FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES. 

Valor global R$ R$ 763.768,00 (setecentos e sessenta e três mil, 

setecentos e sessenta e oito reais). 

Data de Assinatura: 06 de fevereiro de 2024 

Vigência: A presente ARP terá vigência de 12 (doze) meses a contar 

da data de sua assinatura. 

Signatários: 

Cláudio Roberto Ayres da Costa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO/AL 

– CONTRATANTE 
Tathiana Pereira Duarte 

ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

LTDA – CONTRATADA  
Karoline Flora Barros Crisostomo Oliveira 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 

GERENCIADOR 
  

EXTRATO DA ARP Nº 119.2/2024 

  

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL 

DEODORO e a empresa JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE 

CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA, CNPJ nº 

00.773.352/0001-80. 
Fundamentação jurídica: Na lei 8.666/1993 e 10.520/2002 

Objeto: Registro de preços para FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES. 

Valor global R$ 48.081,00 (quarenta e oito mil e oitenta e um 

reais). 

Data de Assinatura: 06 de fevereiro de 2024 

Vigência: A presente ARP terá vigência de 12 (doze) meses a contar 

da data de sua assinatura. 

Signatários: 

Cláudio Roberto Ayres da Costa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO/AL 

– CONTRATANTE 
José Cristiano Vieira Santos 

JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK 

SCREEN LTDA – CONTRATADA  
Karoline Flora Barros Crisostomo Oliveira 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 

GERENCIADOR 
  

EXTRATO DA ARP Nº 119.3/2024 

  

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL 

DEODORO e a empresa MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES 

LTDA, CNPJ nº 04.034.176/0001-15. 
Fundamentação jurídica: Na lei 8.666/1993 e 10.520/2002 

Objeto: Registro de preços para FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES. 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                79 

 

34 382.059.204-00 QUITÉRIA BISPO DOS SANTOS HABILITADO 

35 143.158.494-05 MARINÊS RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO 

36 150.025.084-80 RICKELLY OLÍMPIO DE FARIAS HABILITADO 

37 020.932.574-75 MARIA DOMINGUES DOS SANTOS HABILITADO 

38 723.300.584-20 SELMA MARIA DE LIMA BARRETO HABILITADO 

39 080.479.234-80 CRISTIANE LIRA DE ALMEIDA HABILITADO 

40 017.392.404-21 MARLUCE LINO DE FARIAS HABILITADO 

41 029.765.354-77 GILSON ALVES DOS SANTOS HABILITADO 

42 134.399.764-08 CAMILA DOS SANTOS LIMA HABILITADO 

43 090.479.624-86 SUELY ALVES DA SILVA HABILITADO 

44 264.616.095-04 RAIMUNDO BATISTA DE OLIVEIRA HABILITADO 

45 048.427.624-70 KELLEN KEFERRYS HABILITADO 

46 604.728.044-72 SEBASTIANA BASÍLIO DA SILVA HABILITADO 

  

• Edital nº 009.2024 – Audiovisual 

  

2.1. Curta metragem - (01- vaga) R$ 46.000,00 

  
ITEM Nº CNPJ NOME DO PROPONENTE RESULTADO 

1 10.484.564/0001-09 Associação Unidos Pela Educação e Cultura- UPEC HABILITADO 

  

2.2. Curta metragem/documentário usando smartphone – Vídeo clipe (23 - vagas) R$2.000,00 

  
ITEM Nº CPF NOME DO PROPONENTE RESULTADO 

1 103.083.374-95 GEOVANE DA SILVA SATERO HABILITADO 

2 109.968.634-27 WEDINJA MACIEL COSTA FREITAS HABILITADO 

3 264.616.095-04 RAIMUNDO BATISTA DE OLIVEIRA HABILITADO 

4 382.059.204-00 QUIETÉRIA BISPO DOS SANTOS HABILITADO 

5 048.211.477-67 MARIA CICERA BISPO DOS SANTOS HABILITADO 

6 926.365.434-49 RENALVA GOMES OLIVEIRA HABILITADO 

7 022.194.144-42 ALESSANDRA MORETTE CAVALCANTE MELO HABILITADO 

8 114.311.984-39 MAURICIO RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO 

9 080.061.844-02 JOSÉ DIOGENES VIEIRA BARBOSA HABILITADO 

10 171.043.494-56 JOSÉ VITOR DOS SANTOS SILVA HABILITADO 

11 092.643.324-56 JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA HABILITADO 

12 815.780.324-15 ZENILTON MANOEL DE PAULO HABILITADO 

13 140.173.004-30 ANTONIO GOMES DA SILVA HABILITADO 

14 035.506.894-03 EDNALDO FERNANDO SANTOS LIMA HABILITADO 

15 050.367.724-82 MARIA CICERA BOMFIM SANTOS HABILITADO 

16 106.846.984,63 JOSÉ AMBROZIO DE LEMOS HABILITADO 

17 062.684.024-48 GINALDO SIMPLICIO DOS SANTOS HABILITADO 

18 106.564.834-07 RAIMUNDO JOSÉ VITÓRIO HABILITADO 

19 453.059.784-91 HELENA FRANCISCA AGOSTINHO HABILITADO 

20 355.340.308-01 MARCOS LUCIANO DA SILVA HABILITADO 

21 103.804.814-13 ALEX DA SILVA COSTA HABILITADO 

22 112.907.024-29 JADSON CRISPINIANO SANTOS HABILITADO 

  

2.3. Qualificação (01- vaga) R$ 11.558,17 

  
ITEM Nº CNPJ NOME DO PROPONENTE RESULTADO 

1 23.324.984/0001-50 CEU VERMELHO FOGO FILMES LTDA HABILITADO 

  

Art. 1º Os proponentes inabilitados terão o prazo de 05 (cinco) dias, contar desta publicação, para contestar o resultado preliminar do referido edital 

na sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, situada na Rua do Cruzeiro N° 132 – Centro – Lagoa da Canoa-AL, CEP: 57.330-000, no 

horário das 08h às 14h. 

  

Art. 2º Não havendo o preenchimento de todas as vagas em alguma das categorias deste edital da Lei Paulo Gustavo sob responsabilidade da 

Prefeitura de Lagoa da Canoa, serão remanejados os recursos para convocação de suplentes classificados em outras categorias. 

  

Art. 3º Caso haja saldo remanescente, os recursos financeiros serão distribuídos proporcionalmente nas categorias com maior número de inscritos 

classificados (suplentes) que será divulgada no Diário Oficial do Estado e no website da Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa. 

  

Art. 4º As documentações apresentadas pelos proponentes foram analisadas pela Comissão Seleção, e enquadradas na categoria de repasse conforme 

inscrições realizadas. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 15 de fevereiro de 2024. 

  

MARINEIDE BARBOSA LEITE SILVA 
Secretária de Municipal de Cultura e Turismo 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:AE029D2A 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 001/2024 RESULTADOS FINAIS 

 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                80 

 

A comissão organizadora do processo seletivo simplificado para professores temporários - Maragogi/AL, no uso de suas atribuições, torna público 

os RESULTADOS FINAIS das avaliações de título e experiências profissionais: 

  
EDUCAÇÃO 

CL_FIM NOME COMPLETO CPF CARGO P.FINAL 

1 MARIA DALVA CABRAL DA SILVA 458.***.***-87 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

2 MARIA DAS DORES DE SOUZA OLIVEIRA 603.***.***-91 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

3 MARIA ENILDE DE MENDONÇA PINHEIRO 021.***.***-94 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

4 LIGIA DE SOUSA TAUMATURGO 859.***.***-00 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

5 MARIA JOSE SILVA DO NASCIMENTO 031.***.***-50 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

6 ALDENISE MOREIRA DE CARVALHO 025.***.***-92 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

7 JOANE MARIA ALVES DOS SANTOS 025.***.***-16 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

8 JOSENILDA DA SILVA SANTOS 069.***.***-32 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

9 KEILLA ROBERTH DO NASCIMENTO SALES SILVA 041.***.***-14 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

10 ANA PAULA GOUVEIA 050.***.***-02 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

11 ELAIDE DIANA DA SILVA 038.***.***-18 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

12 ROBERTA BERNARDO DOS SANTOS 839.***.***-72 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

13 KARLA VALERIA DA SILVA NASCIMENTO 061.***.***-29 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

14 MARISELMA NUNES DOS SANTOS 049.***.***-90 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

15 EDIENE SOARES DOS SANTOS 083.***.***-90 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

16 DALILA DE JESUS DE SOUZA LOPES 932.***.***-34 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

17 EDILA MAYANA PESSOA DE SOUSA 075.***.***-32 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

18 WANESSA KARLA BEZERRA BUARQUE DE MELO 068.***.***-24 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

19 LÍBIA RAFAELA DA SILVA ALVES 100.***.***-27 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

20 ALLANNY MARIA DA SILVA 076.***.***-93 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

21 RANIELE MAYARA SILVA FERREIRA 096.***.***-83 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

22 LETÍCIA GRECIELE TEODORA DA SILVA 107.***.***-30 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

23 CLAUDIA PRISCILA DA ROCHA SILVA MELO 104.***.***-05 EDUCAÇAO INFANTIL 75 

24 MIDIAN DA SILVA DUARTE 413.***.***-28 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

25 MARIA JOSE DA SILVA 832.***.***-20 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

26 FRANCISCA CHRISTIANE ZAGURY 020.***.***-50 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

27 GIRLENE DO NASCIMENTO CAVALCANTE 021.***.***-41 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

28 LÍZIA MARIA CHAVES DA SILVA 020.***.***-66 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

29 MARIA NAZARE DA SILVA SANTOS 048.***.***-10 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

30 MÍRIAM MARIA DOS SANTOS 022.***.***-01 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

31 ELIZANGELA DA CONCEIÇAO LINS 060.***.***-51 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

32 MARIA JOSE DA SILVA AZEVEDO 048.***.***-56 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

33 MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA NETA 053.***.***-09 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

34 MÔNICA MARIA DA SILVA 088.***.***-94 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

35 ROSANGELA SEVERINA DA SILVA 081.***.***-92 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

36 JOSELMA MARIA SOARES 958.***.***-98 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

37 PATRÍCIA MARIA DOS SANTOS SILVA 105.***.***-96 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

38 ATUANE REGINA DA SILVA 077.***.***-06 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

39 JOSE EDSON DA SILVA 075.***.***-26 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

40 LETÍCIA RAVANE CONCEIÇAO DE MELO 088.***.***-00 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

41 DAYANNE MIRELY DO RÊGO SILVEIRA 099.***.***-65 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

42 YASMIM CRISTINA DOS SANTOS SALVINO 121.***.***-25 EDUCAÇAO INFANTIL 70 

43 CLAUDIA SIMONE DA ROCHA PAIVA CASSIANO 026.***.***-63 EDUCAÇAO INFANTIL 68 

44 JANAÍNA MARIA SILVA SANTOS 071.***.***-67 EDUCAÇAO INFANTIL 68 

45 ONILMA LILIAN 053.***.***-22 EDUCAÇAO INFANTIL 63 

46 IVANEIDE GOMES DA SILVA 074.***.***-40 EDUCAÇAO INFANTIL 63 

47 NADJA LUCIANA TABOSA SANTOS 829.***.***-72 EDUCAÇAO INFANTIL 61 

48 GALLAXIA LUCIA SILVA BARRETO 093.***.***-32 EDUCAÇAO INFANTIL 61 

49 JOSILENE FERREIRA DOS SANTOS LIMA 794.***.***-04 EDUCAÇAO INFANTIL 56 

50 ROSANGELA DOS SANTOS SILVA 687.***.***-20 EDUCAÇAO INFANTIL 54 

51 GILVANEIDE FERREIRA SOUZA ALCANTES 937.***.***-20 EDUCAÇAO INFANTIL 54 

52 ELIANA FATIMA DA SILVA 955.***.***-72 EDUCAÇAO INFANTIL 49 

53 FERNANDA LAURINDO DA SILVA 088.***.***-30 EDUCAÇAO INFANTIL 49 

54 AMANDA FLAVIA DO NASCIMENTO 144.***.***-79 EDUCAÇAO INFANTIL 49 

55 MARIA RITA FARIA CORDEIRO 383.***.***-20 EDUCAÇAO INFANTIL 42 

56 ROSIELE ALVES DA SILVA 064.***.***-55 EDUCAÇAO INFANTIL 42 

57 EMILENE SANTOS DA SILVA BERNARDO 026.***.***-32 EDUCAÇAO INFANTIL 40 

58 ROSILDA MARIA DA SILVA 088.***.***-36 EDUCAÇAO INFANTIL 40 

59 MAURISTELA BUARQUE MELO SANTOS 089.***.***-01 EDUCAÇAO INFANTIL 40 

60 MARCELÍ JOSEFA NASCIMENTO SANTOS 100.***.***-06 EDUCAÇAO INFANTIL 35 

61 MARCIA DA SILVA SANTOS 073.***.***-27 EDUCAÇAO INFANTIL 35 

62 JOSANIA MARIA ATAÍDE DA SILVA 041.***.***-01 EDUCAÇAO INFANTIL 33 

63 SILVANA MARIA QUARESMA DE OLIVEIRA 862.***.***-34 EDUCAÇAO INFANTIL 33 

64 MARIA DE FATIMA BELMIRO VALENTIN 907.***.***-34 EDUCAÇAO INFANTIL 28 

65 RAIANNE VASCONCELOS DA SILVA 125.***.***-97 EDUCAÇAO INFANTIL 28 

66 VANESSA FERREIRA DA SILVA 015.***.***-96 EDUCAÇAO INFANTIL 26 

67 LETICIA DA SILVA ALVES BRAGA 102.***.***-51 EDUCAÇAO INFANTIL 26 

68 GILVANIA MARIA DO NASCIMENTO ALMEIDA 036.***.***-79 EDUCAÇAO INFANTIL 21 

69 DAIANY MANOELA MELO DA SILVA 092.***.***-63 EDUCAÇAO INFANTIL 21 

70 THAINA VASCONCELOS SOUTO 113.***.***-70 EDUCAÇAO INFANTIL 21 

71 EDNALVA DOS SANTOS 811.***.***-28 EDUCAÇAO INFANTIL 19 

72 DENIZE SANIELLY BARROS FERREIRA 074.***.***-14 EDUCAÇAO INFANTIL 19 

73 ANA PATRÍCIA VICENTE DA SILVA ARAUJO 023.***.***-39 EDUCAÇAO INFANTIL 12 

74 EDNEUSA CLAUDIA DA SILVA 035.***.***-25 EDUCAÇAO INFANTIL 12 

75 SIMONE BUARQUE RAFAEL 067.***.***-80 EDUCAÇAO INFANTIL 12 

76 EDINA MARIA DA SILVA 093.***.***-01 EDUCAÇAO INFANTIL 12 

77 MARIA JUCIFLAVIA MOREIRA GOMES LINS 128.***.***-79 EDUCAÇAO INFANTIL 12 

78 LAUREN BYANNE DOS SANTOS SILVA 123.***.***-06 EDUCAÇAO INFANTIL 12 

79 GLEYCE MELINA DA SILVA 071.***.***-55 EDUCAÇAO INFANTIL 7 

80 JAIANE MARIA OLIVEIRA DA SILVA 705.***.***-20 EDUCAÇAO INFANTIL 7 

81 LUANA MARIA GONÇALVES 118.***.***-69 EDUCAÇAO INFANTIL 7 

82 LUANA MARIA DA SILVA 151.***.***-27 EDUCAÇAO INFANTIL 7 

83 IVANETE PEREIRA DE QUEIROZ SILVA 167.***.***-41 EDUCAÇAO INFANTIL 5 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                81 

 

84 ERIVANIA LILA PEREIRA CARDOSO 026.***.***-98 EDUCAÇAO INFANTIL 5 

85 VANDO JOSE DA SILVA 295.***.***-02 EDUCAÇAO INFANTIL 5 

86 AMANDA MENDES PEDROSA 058.***.***-08 EDUCAÇAO INFANTIL 5 

87 JANAINA VANESSA CABRAL TEOTONIO DA SILVA 074.***.***-97 EDUCAÇAO INFANTIL 5 

88 LIDIANE MARIA MACENA 070.***.***-44 EDUCAÇAO INFANTIL 5 

89 LUCINEIDE ARAUJO DA SILVA 860.***.***-02 EDUCAÇAO INFANTIL 5 

90 ANNA ROBERTA INCERPI WANDERLEY 079.***.***-84 EDUCAÇAO INFANTIL 5 

91 DANIELLY CAROLINA DA SILVA JACINTO 078.***.***-07 EDUCAÇAO INFANTIL 5 

92 INAIARA RODRIGUES DOS SANTOS 088.***.***-99 EDUCAÇAO INFANTIL 5 

93 QUITERIA MARIA DE OLIVEIRA COSTA 309.***.***-68 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

94 GESSICLEIDE GOMES DE LIRA 796.***.***-91 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

95 JOSIANE MARIA SILVA DE SOUZA 045.***.***-32 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

96 ANA BATISTA DE ARAUJO 058.***.***-05 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

97 MARIA IVANILDE DE SOUSA CHAVES 018.***.***-80 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

98 MARIA GORETTE SANTOS SABINO DA SILVA 055.***.***-06 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

99 JANAINA MARIA DA SILVA 077.***.***-26 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

100 MAYARA GRASIELE DA CRUZ 706.***.***-44 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

101 IVENE RAYANE MONTEIRO DOS SANTOS 119.***.***-43 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

102 MANDELE MARIA DA SILVA NASCIMENTO 109.***.***-20 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

103 PRISCILA RODRIGUES DE BRITO 065.***.***-63 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

104 SUNAMITA ALVES DOS SANTOS 084.***.***-35 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

105 JORDANA MARIA ALMEIDA SANTOS 117.***.***-76 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

106 BEATRIZ REGINA SILVA 137.***.***-75 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

107 RAÍSSA ARIELLY SANTANA DA SILVA 148.***.***-10 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

108 ELAINE VITORIA FERREIRA DA SILVA 716.***.***-63 EDUCAÇAO INFANTIL 0 

  
ENSINO FUNDAMENTAL I – (1º AO 5º) - PEDAGOGIA 

CLA_FIM NOME COMPLETO CPF PONTOS 

1 TEREZA CRISTINA ALVES 725.***.***-91 85 

2 ADRIELE DE FATIMA DE LIMA BARBOSA 010.***.***-37 85 

3 MARIA IVANI ALENCAR DE SOUZA 535.***.***-34 75 

4 JACILENE RODRIGUES GOMES FERREIRA  340.***.***-00 75 

5 AURIONE FERREIRA DE LIMA MADUREIRA 585.***.***-34 75 

6 JOSIANE MARIA FERREIRA DOS SANTOS ROCHA 528.***.***-00 75 

7 AURENITA PIMENTA 940.***.***-91 75 

8 EDNEIDE PAIXAO SILVA 530.***.***-53 75 

9 MARIA DAS NEVES GAMA DA SILVA 606.***.***-15 75 

10 ROSANE SOARES DE ARAUJO FERNANDES 858.***.***-12 75 

11 ADALGISA MARIA CORREIA 856.***.***-00 75 

12 ANDREA SIMONE LINS DE ALMEIDA  650.***.***-34 75 

13 ROSENY MARIA DA COSTA SILVA 767.***.***-68 75 

14 VEREDIANA VALENTIM PORTELA  954.***.***-34 75 

15 MARIA ENILDE DE MENDONÇA PINHEIRO 021.***.***-94 75 

16 ANGELA MARIA BARROS SOBRAL 036.***.***-81 75 

17 ENIZELDA DO NASCIMENTO SILVA 021.***.***-84 75 

18 KILMA KEILA CAVALCANTI DE OLIVEIRA 866.***.***-87 75 

19 ROSICLEIDE BARBOSA RODRIGUES BARROS 022.***.***-02 75 

20 AMANDA SALES DE MELO 007.***.***-63 75 

21 LIGIA DE SOUSA TAUMATURGO 859.***.***-00 75 

22 ANA PAULA BATISTA DOS PRAZERES 051.***.***-05 75 

23 ARQUILENE ALVES VASCONCELOS CAVALCANTE 038.***.***-99 75 

24 ATAIS ANCHIETA DE BARROS DUARTE  031.***.***-01 75 

25 JACY CLECIA OLIVEIRA SANTOS 030.***.***-08 75 

26 DJENANE MACHADO VELOSO DOS SANTOS  920.***.***-68 75 

27 EDIVANIA FERREIRA DA SILVA 041.***.***-18 75 

28 JOSINEIDE CORREIA NUNES 004.***.***-05 75 

29 OTONE LUIS DA SILVA 036.***.***-89 75 

30 ROSILENE SILVA DE JESUS BARRETO 038.***.***-01 75 

31 ALCIONE OLIVEIRA DOS ANJOS SANTOS 037.***.***-52 75 

32 ELIZABETH DE FRANÇA SANTOS  244.***.***-05 75 

33 JADETE NOBERTO DA SILVA 027.***.***-07 75 

34 MARIA LUISA DE LIMA SILVA 050.***.***-78 75 

35 OZILES MARIA DE LIMA SILVA 045.***.***-78 75 

36 ENEIDA MARIA DA SILVA 027.***.***-26 75 

37 AMARA MARIA DA SILVA 047.***.***-95 75 

38 GENICLEIDE MARIA DE SOUZA 108.***.***-00 75 

39 ILVANERY DE LACERDA LEITE 027.***.***-01 75 

40 MABEL MARIA DOS SANTOS 036.***.***-46 75 

41 MARIA DA CONCEIÇAO ACIOLI LOPES  066.***.***-01 75 

42 NADIETTE YARA DE LIMA E SA 308.***.***-70 75 

43 ALBENISE CRISTINA ALVES WANDERLEY  036.***.***-07 75 

44 ANA PAULA GOUVEIA 050.***.***-02 75 

45 RAFAEL APOLINARIO OLIVEIRA 049.***.***-63 75 

46 GLEID PATRICIA DE MENDONÇA SILVA 536.***.***-76 75 

47 ANA PAUA DA SILVA SANTOS MACENA 061.***.***-56 75 

48 MARTA JANAINA DE SOUZA 046.***.***-26 75 

49 ELILIAN DA SILVA VANDERLEI 050.***.***-56 75 

50 RAFAELA FERNANDA GOMES RAPOSO 010.***.***-00 75 

51 TALITA DANDARA MARTINS SILVA  050.***.***-89 75 

52 ANGELINA CALAÇA DE SOUZA 058.***.***-09 75 

53 KATIA DE LIMA SILVA  074.***.***-33 75 

54 LIDIA VALERIA DA SILVA 070.***.***-52 75 

55 MARIA SIMONE AMARANTE DA SILVA  079.***.***-27 75 

56 NADJA ANTONIA DE OLIVEIRA 077.***.***-02 75 

57 JOSE RIBEIRO DE ANDRADE NETO  059.***.***-07 75 

58 JUCELIO DA SILVA MARIANO 074.***.***-60 75 

59 ULIELMA SILVA DE OLIVEIRA 076.***.***-57 75 

60 VERÔNICA SILVA DOS SANTOS 076.***.***-50 75 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                82 

 

61 ALCINEIA MARIA SILVA CANDIDO 089.***.***-45 75 

62 JANAINA DE CASSIA SANTOS BISPO 076.***.***-99 75 

63 JOSIANE DA SILVA BANDEIRA  074.***.***-89 75 

64 MARIA JOSIELMA TENORIO DE OLIVEIRA 071.***.***-12 75 

65 PRISCILA ACIOLY CAVALCNTI 067.***.***-19 75 

66 JANIELLY FORTUNATO DE VASCONCELOS 078.***.***-48 75 

67 LAIS MIRELY SANTOS ARAUJO 075.***.***-33 75 

68 MARIA LIDIANE SOARES DA SILVA 077.***.***-90 75 

69 RAFAELA DAVILA SANTANA DA SILVA  090.***.***-35 75 

70 IZAQUIEL FRANCISCO SANTANA 078.***.***-29 75 

71 ANA PAULA MONTEIRO SILVEIRA DOS SANTOS  084.***.***-55 75 

72 CINTIA MARIA VALENTIM SANTOS 081.***.***-41 75 

73 CLAUDIANE RAMOS DOS SANTOS  093.***.***-05 75 

74 EDINA MARIA DA SILVA 093.***.***-01 75 

75 MACIRA JARA BARROS DOS SANTOS  080.***.***-31 75 

76 TAISE DOS SANTOS DIAS 080.***.***-19 75 

77 RENALLI MARIA DE MEDEIROS DANTAS 086.***.***-44 75 

78 ALLAN KELISSON VERISSIMO DA SILVA 112.***.***-60 75 

79 MACIARA JANE BARROS DOS SANTOS 110.***.***-17 75 

80 MAYARA ESTEFANE SILVA VASCONCELOS 116.***.***-08 75 

81 JESSYCA VITORIA TABSOSA SANTOS 702.***.***-62 75 

82 EMERSON FERNANDES SANTOS SANTIAGO 122.***.***-13 75 

83 MARLI MARIA DO NASCIMENTO 639.***.***-53 70 

84 LUZIA VIRGINIA DIAS 975.***.***-49 70 

85 MARIA MARTA GUIMARAES MOREIRA 725.***.***-49 70 

86 GESSICLEIDE GOMES VERISSIMO 796.***.***-34 70 

87 MARCIA MENDES RABELO 742.***.***-49 70 

88 CLAUDIJANE DA CONCEIÇAO SARMENTO 995.***.***-53 70 

89 EDNA CRISTINA DA SILVA 808.***.***-30 70 

90 VILMA ARAUJO DA SILVA 048.***.***-82 70 

91 MARIA LUCIA DA SILVA 832.***.***-91 70 

92 MARIA LUCIA SANTIAGO 021.***.***-44 70 

93 AMARO JOSE DO SANTOS  036.***.***-20 70 

94 MARTA MARIA DE OLIVEIRA 029.***.***-08 70 

95 MICHELI GOMES MARTINS 033.***.***-45 70 

96 VERA LUCIA FRANCISCA DA SILVA 010.***.***-54 70 

97 JOELMA BEZERRA DOS SANTOS 046.***.***-38 70 

98 CICERA MEIRE DOS SANTOS NASCIMENTO 056.***.***-14 70 

99 ERICA AUGUSTA DA SILVA SANTOS 049.***.***-85 70 

100 GIRLENE DOS SANTOS NASCIMENTO 055.***.***-04 70 

101 VALDIRENE PRYSCILLA VALADAO SILVA 056.***.***-17 70 

102 ALINE MARIA BATISTA LINO 050.***.***-27 70 

103 CLEUMA DE FATIMA FERREIRA DE LIMA 073.***.***-19 70 

104 TARCISIO MONTEIRO DO LIVRAMENTO  069.***.***-39 70 

105 JOSILENE DA SILVA BANDEIRA  074.***.***-50 70 

106 MARIA CIRLANDIA DE LIMA 078.***.***-81 70 

107 PRICILLA TATIANE DE ARAUJO COSTA  062.***.***-64 70 

108 MALANY CRISTINA DA SILVA BANDEIRA 077.***.***-52 70 

109 LUCIANO JOSE DE AGUIAR SOUZA MENDES DA SILVA  098.***.***-02 70 

110 REGIA SUYLHANE PEREIRA SILVA 080.***.***-89 70 

111 MARIANNY RAFAEL DA SILVA 101.***.***-04 70 

112 MAYARA KAROLYNNE ESTEVAO DA SILVA 101.***.***-48 70 

113 YASMIM CRISTINA DOS SANTOS SALVINO  121.***.***-25 70 

114 BERANILDA TAIRES DOS SANTOS SILVA 096.***.***-39 70 

115 LUCILENE SILVA SANTOS  102.***.***-78 70 

116 LAIS RAIANE MOREIRA DE FARIAS 110.***.***-06 70 

117 GLEICEA MARIA DE MOURA SILVA  110.***.***-19 70 

118 SIMONE DA SILVA COSTA COUTINHO 724.***.***-00 68 

119 SANDRA MARA WANDERLEI PEIXOTO  022.***.***-61 68 

120 JOSENILDA DA SILVA SANTOS 069.***.***-32 68 

121 PATRICIA MARIA DA SILVA RAMOS 078.***.***-50 68 

122 CLAUDIO FERNANDO DA SILVA 070.***.***-67 68 

123 RAFAELA DEBORA SOARES DA SILVA 060.***.***-47 68 

124 LAURIANE DA SILVA  099.***.***-24 68 

125 NAFTALI TUANY SOUZA ROBERTO 111.***.***-45 68 

126 ALYNE MARIA NASCIMENTO DA SILVA GALVAO  090.***.***-05 63 

127 JERLLYNE SAMILA ALBUQUERQUE DE GOES CALACA 113.***.***-78 63 

128 SAYONARA RAPHAELY AMORIM ALVES 109.***.***-02 63 

129 AHILLE MARIA DE PAULA 118.***.***-38 63 

130 AGNALDO DOMINGOS 018.***.***-74 61 

131 JULIANY GONZAGA DA SILVA  053.***.***-11 61 

132 GALLAXIA LUCIA SILVA BARRETO 093.***.***-32 61 

133 EMERSON BATISTA DA SILVA 095.***.***-51 61 

134 GISELLE NATALHA DOS SANTOS BARROS 102.***.***-05 61 

135 RICELIO REGIS BARBOSA DA SILVA MOURA 094.***.***-84 59 

136 MARINEIDE CRISTINA DOS SANTOS 832.***.***-20 54 

137 MARIA DA CONCEIÇAO DA SILVA 028.***.***-96 54 

138 CLAUDIENE RAFAELLE ARTUR DOS SANTOS LIMA 055.***.***-02 54 

139 JOSE JONATHAN DOS SANTOS  060.***.***-48 54 

140 WALTER DANNILO CARDOSO FERREIRA 029.***.***-09 54 

141 ELBA RIBEIRO DA SILVA  099.***.***-79 54 

142 PRISCILLA CAROLINNE DOS SANTOS GOMES 111.***.***-51 54 

143 BRUNO ANSELMO NEVES DE ANDRADE  093.***.***-22 54 

144 MARIA WILMA DE BARROS SANTOS 704.***.***-00 54 

145 IASMIM MARIA DA SILVA SOUZA 106.***.***-82 54 

146 FABIANA DO NASCIMENTO COSTA SIQUEIRA 668.***.***-63 49 

147 FERNANDA LAURINDO DA SILVA  088.***.***-30 49 

148 LEANDRA DANIELE DA SILVA BELARMINO 102.***.***-40 49 

149 ALINE SAMARA DA SILVA SANTOS  857.***.***-79 49 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                83 

 

150 THAIS DA SILVA AYRES DE BRITO 108.***.***-50 49 

151 RAFAELLA RAMOS PEDROSA  113.***.***-07 49 

152 CASSIA PAULA DA SILVA OLIVEIRA 140.***.***-16 49 

153 JULIANA MARIA DA SILVA  068.***.***-40 47 

154 CARLOS ALBERTO GOMES RIBEIRO FILHO 095.***.***-69 47 

155 MARCELO RICARDO SOARES  095.***.***-20 47 

156 RAFAEL SEMEAO DA SILVA 106.***.***-00 42 

157 DAYSE CLAUDIA DE LIMA LEITE 009.***.***-30 40 

158 ROSANGELA DO NASCIMENTO RAMOS 019.***.***-76 40 

159 JOSE NILTON DA SILVA FILHO 076.***.***-70 40 

160 PAULA DOS SANTOS DA SILVA 125.***.***-71 40 

161 JOSILDA MARIAATAIDE DASILVA 028.***.***-59 35 

162 LUCIO ALVES PEDROSA 031.***.***-65 35 

163 IZABEL MARIA SAPUCAIA DOS SANTOS  043.***.***-10 35 

164 ELIÊS DA SILVA SANTOS 054.***.***-01 35 

165 JULIANA KARINE LINS DA SILVA  082.***.***-18 35 

166 TAMYRES MARIA COSTA DA SILVA 066.***.***-20 35 

167 GESSICA CRISLAINE DOS SANTOS SILVA  101.***.***-08 35 

168 ALDJESSICA DE MESSIAS BRITO 103.***.***-12 35 

169 MARISE MARQUES DE SANTANA CHSVES 416.***.***-04 33 

170 MONICA RIBEIRO REGIS 894.***.***-04 33 

171 JADILZA DE LIMA SANTOS 941.***.***-72 33 

172 ANGELICA CRISTINA PINHEIRO REIS 023.***.***-85 33 

173 LEILA DE VASCONCELOS PEIXOTO 032.***.***-04 33 

174 ALZENIR MARIA DE OLIVEIRA 036.***.***-80 33 

175 JOSANIA MARIA ATAIDE DA SILVA 041.***.***-01 33 

176 LUANA FERREIRA GUIMARAES GIJSEN 108.***.***-30 33 

177 DEBORA CASSIA GOMES DE QUEIROZ SILVA 098.***.***-71 33 

178 WILLIANY DOS SANTOS SILVA 080.***.***-05 28 

179 JANAINA SILVA DOS SANTOS  118.***.***-55 28 

180 JACIRENE QUINTILIANO AMARAL 321.***.***-53 26 

181 FLORIANO SILVA PEREIRA SARAIVA 414.***.***-63 26 

182 SIRLENE MARIA SOUZA DA SILVA 617.***.***-15 26 

183 VERÔNICA CRISTINA DE ALBUQUERQUE SILVA 669.***.***-91 26 

184 CRISTIANE REGINA DE MELLO 580.***.***-49 26 

185 PATRICIA DA FRANCA NERI SALES 879.***.***-44 26 

186 KARINE DE LIMA DOS SANTOS 030.***.***-52 26 

187 MARIA MARTA DOS SANTOS 038.***.***-13 26 

188 GILSEANNE DE BARROS MENDONÇA ALMEIDA 030.***.***-05 26 

189 CLODOALDO MARQUES GOMES 048.***.***-58 26 

190 SEVERINA LIMA DOS SANTOS WILKINSON 081.***.***-36 26 

191 ELLEN MARIA DE FATIMA SILVA 125.***.***-40 26 

192 JOELMA CARDOSO DE LIMA 908.***.***-87 21 

193 GLEICE DANIELY DANTAS DA SILVA 102.***.***-86 21 

194 IVANILSON MENDES DA SILVA  111.***.***-30 21 

195 JULIANA RODRIGUES DA SILVA  093.***.***-89 21 

196 BRUNO BARBOZA DOS SANTOS 113.***.***-17 21 

197 JOSE VALDEIR DA SILVA LINS  113.***.***-21 21 

198 CHRISLAYNE KAREN BRITO DE OLIVEIRA 118.***.***-77 21 

199 MARIA JOSE DA CONCEIÇAO SANTOS 650.***.***-59 19 

200 CYNTHIA LOPES DE AZEVEDO 882.***.***-04 19 

201 ANTONIETTA DAVID DO AMARAL CANARIO 054.***.***-20 19 

202 CLECIA DE ANDRADE PATRICIO 110.***.***-44 19 

203 GIRLAIDE MARIA DA SILVA 063.***.***-05 14 

204 JULLY LIZIANNE FREIRE SANTOS 055.***.***-08 14 

205 JÔNATHAS DA SILVA SANTOS  069.***.***-58 14 

206 CELIA DA SILVA LIMA 287.***.***-00 12 

207 LUCIO AURELIO DE CARVALHO LANDIM BATISTA  537.***.***-91 12 

208 EDIVALDA PEREIRA PINTO  979.***.***-49 12 

209 ANGELA CRISTINA OLIVEIRA DE BORBA 041.***.***-57 12 

210 EDIENE SOARES DOS SANTOS 083.***.***-90 12 

211 URILANE ILME DA SILVA  062.***.***-80 12 

212 SIMONE BUARQUE RAFAEL 067.***.***-80 12 

213 SIMONE CRYSTALIA FERREIRA BARBOSA 063.***.***-09 12 

214 MESSIANE DEODATO DA SILVA 762.***.***-99 12 

215 ANDRESSA CAETANO DE MELO  104.***.***-20 12 

216 EDILENE GOMES DA SILVA 986.***.***-91 7 

217 VANILMA DA SILVA MELO  029.***.***-76 7 

218 ALDINEIDE BARROS VIEIRA BRANCO  042.***.***-97 7 

219 JAMILE CARVALHO FELIX DA SILVA 013.***.***-09 7 

220 FERNANDA MARIA CONCEIÇAO DE OLIVEIRA  061.***.***-73 7 

221 ARQUELINE ALVES VASCONCELOS FERREIRA. 098.***.***-01 7 

222 OZIVALDO PEDRO DA SILVA  115.***.***-06 7 

223 DEIVSON SILVA VERISSIMO DE AGUIAR  134.***.***-00 7 

224 KATIA CRISTINA PINHEIRO DE CARVALHO 312.***.***-00 5 

225 SIMONE ADELINA LOPES 603.***.***-53 5 

226 ROSA MARIA LIMA 161.***.***-05 5 

227 JOSELMA MARIA DOS SANTOS MELO  033.***.***-30 5 

228 SILVERIO JARLEN GOMES PICANCO 656.***.***-78 5 

229 VALDIR SEVERINO DA SILVA  030.***.***-76 5 

230 JOANA DARK CYNARA OLIVEIRA SANTOS 035.***.***-00 5 

231 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA SILVA  642.***.***-34 5 

232 VALQUIRIA DA SILVA BANDEIRA 051.***.***-32 5 

233 CLAUDIA MARIA LIMA GOMES 066.***.***-44 5 

234 BETSABE MARIA DE AZEVEDO CALADO 072.***.***-80 5 

235 NATALIA FRANCISCA DE MESQUITA GONÇALVES. 066.***.***-84 5 

236 GIUSEPPE RAMON FELICIANO PEREIRA SANTOS 052.***.***-60 5 

237 AMANDA MENDES PEDROSA 058.***.***-08 5 

238 JULIANA RAMOS PEREIRA  054.***.***-80 5 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                84 

 

239 SARAH DIAS IAGOBUCCI VASCONCELOS 063.***.***-02 5 

240 ANA PAULA DOS SANTOS  062.***.***-69 5 

241 FABIO CRUZ DOS SANTOS 016.***.***-60 5 

242 JULIAN KAREN LINS DA SILVA 081.***.***-82 5 

243 AEVELY KELLY MELO DE LIMA 092.***.***-10 5 

244 ALICE RENATA ALVES DOS SANTOS 048.***.***-06 5 

245 IWYTINA RAVANNA BANDEIRA DA SILVA 104.***.***-56 5 

246 JOCIRLENE FERREIRA DE OLIVEIRA 080.***.***-38 5 

247 LUCIONE SANTIAGO GALLINDO  899.***.***-04 0 

248 EDNALVA AZEVEDO DA SILVA 030.***.***-97 0 

249 MARIA DE FATIMA DA SILVA OLIVEIRA  050.***.***-05 0 

250 GENICLEIDE DOS SANTOS SANTANA VERÇOSA  040.***.***-43 0 

251 AUTA LEOPOLDINA DE MESQUITA GONÇALVES 097.***.***-01 0 

252 JOSENILSON FERNANDES DINIZ 013.***.***-89 0 

253 ELLIS CRISTINE DOS SANTOS LINS 052.***.***-77 0 

254 MAYZA LUCIA BRASIL 015.***.***-16 0 

255 ERIK CARLISON DOS PRASERES SANTOS 075.***.***-40 0 

256 RENATA DA SILVA LIMA 107.***.***-08 0 

257 PAULO SERGIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 102.***.***-27 0 

258 MAYARA GRASIELE DA CRUZ  706.***.***-44 0 

259 ANDREIA FAGUNDES DE LIMA 115.***.***-12 0 

260 ANDRIELE LIMA DA SILVA  113.***.***-17 0 

261 LUCAS RODRIGO BELO LOPES 109.***.***-57 0 

262 CRISTINE GUIMARAES FEITOSA  072.***.***-66 0 

263 LARISSA SUELLEN DE OLIVEIRA SILVA 115.***.***-77 0 

  
ENSINO FUNDAMENTAL I – (1º AO 5º ANO) - MAGISTÉRIO 

CLA_FIM NOME COMPLETO CPF P.FINAL 

1 VALERIA CINTIA SANTOS DE ARAUJO 033.***.***-41 70 

2 JULIANA BESERRA VASCONCELOS MATTA 049.***.***-62 70 

3 EDILMA DOS SANTOS SILVA 062.***.***-08 70 

4 ELENILDA FERREIRA DA SILVA  102.***.***-42 70 

5 FELIPE DA SILVA 124.***.***-22 42 

6 EDILMA MARIA DA SILVA ATAIDE  530.***.***-59 21 

7 MARINEA MARIA DA SILVA 008.***.***-31 21 

8 ANA CLARA DOS SANTOS MELO 120.***.***-11 21 

9 GLEYCE MELINA DA SILVA 071.***.***-55 14 

10 MARIANA SANTANA DA SILVA 049.***.***-86 10 

11 QUITERIA MARIA DE OLIVEIRA COSTA 309.***.***-68 0 

12 MARIA BETANIA PEREIRA LINS 801.***.***-72 0 

13 MARIA CRISTIANE LIMA DA SILVA  023.***.***-25 0 

14 MARINEIDE DE LIMA 940.***.***-91 0 

15 ALCIONE MARIA DE ALCANTARA SILVA  036.***.***-32 0 

16 LUCIA MIRANDA DA SILVA 051.***.***-94 0 

17 POLLYANNA CRISTINA DE OLIVEIRA FEITOSA  015.***.***-03 0 

18 AUCIANE SOARES DOS SANTOS 077.***.***-45 0 

19 KENNET ANDERSONN DO NASCIMENTO LINS  108.***.***-61 0 

20 LIVIA LARISSA SANTOS DA SILVA 111.***.***-60 0 

21 JONATAS MAX SANTOS SILVA 122.***.***-66 0 

22 KAROLAYNE OLIVEIRA DA SILVA  113.***.***-01 0 

23 REYLANNE PERES DOS SANTOS 149.***.***-18 0 

  
ENSINO FUNDAMENTAL II – (6º AO 9º ANO) 

CLA_FIM NOME COMPLETO CPF DISCIPLINA P.FINAL 

1 EVELINE DA SILVA MENDONÇA RÊGO 076.***.***-50 CIÊNCIAS 85 

2 DIANA DUARTE DE LIRA 044.***.***-76 CIÊNCIAS 81 

3 CICERO BEZERRA DE LIMA 619.***.***-15 CIÊNCIAS 75 

4 ROSE MARGARIDA DE ANDRADE 824.***.***-68 CIÊNCIAS 75 

5 IVALDETE NORBERTO DA SILVA 849.***.***-53 CIÊNCIAS 75 

6 ROSELANDIA DO NASCIMENTO 940.***.***-59 CIÊNCIAS 75 

7 ALEXIANA INACIA DE CARVALHO SALES SANTOS 027.***.***-14 CIÊNCIAS 75 

8 MARIA DA GLORIA BELTRAO DE ALBUQUERQUE LOPES 027.***.***-99 CIÊNCIAS 75 

9 JUCELINO DA SILVA COSTA 026.***.***-00 CIÊNCIAS 75 

10 NAILTON WAGNER OLIVEIRA SILVA 031.***.***-90 CIÊNCIAS 75 

11 ELY DAIANE GOMES GONÇALVES 045.***.***-56 CIÊNCIAS 75 

12 GRACYANE SANTOS FERREIRA LIMA 039.***.***-40 CIÊNCIAS 75 

13 CASSIANO DA SILVA DE OLIVEIRA 042.***.***-42 CIÊNCIAS 75 

14 FABIO JUNIOR LIMA DA SILVA 048.***.***-60 CIÊNCIAS 75 

15 HILDA MARIA SALES LOPES 049.***.***-28 CIÊNCIAS 75 

16 ROSANGELA VIEIRA DOS SANTOS 066.***.***-45 CIÊNCIAS 75 

17 JOSE EDIMARIO DOS SANTOS SOUZA 045.***.***-51 CIÊNCIAS 75 

18 ROSINETE KARLA SANTOS NEVES 050.***.***-43 CIÊNCIAS 75 

19 RINNELY CECILIA LINS DE MELO PESSOA 052.***.***-98 CIÊNCIAS 75 

20 ANDRE LUIS CALAÇA DOS SANTOS 060.***.***-08 CIÊNCIAS 75 

21 ALLEN ANDSON DA SILVA NAZARIO 100.***.***-67 CIÊNCIAS 75 

22 VITOR DE SOUZA FERREIRA 111.***.***-57 CIÊNCIAS 75 

23 RICKSON WILLIAM DE LIMA SILVA 084.***.***-48 CIÊNCIAS 75 

24 CRISTIANE THALITA DOS SANTOS SILVA 068.***.***-92 CIÊNCIAS 74 

25 JOSE FABRICIO RAMOS DOS SANTOS 031.***.***-80 CIÊNCIAS 71 

26 JAELSON PEREIRA DA SILVA 038.***.***-79 CIÊNCIAS 70 

27 LINDOANA BARROS DIONIZIO 045.***.***-10 CIÊNCIAS 70 

28 MARIA JOSE SANTOS DA SILVA 067.***.***-66 CIÊNCIAS 70 

29 JADILMA MARIA LEMOS MARQUES TAVARES 062.***.***-04 CIÊNCIAS 70 

30 RYWELTON MAX PORTELA MACHADO 062.***.***-64 CIÊNCIAS 70 

31 LILIAN MENEZES NETO 592.***.***-68 CIÊNCIAS 68 

32 FABIANE SCHIRLEY FARIAS DA SILVA 026.***.***-38 CIÊNCIAS 68 

33 JANE EIRE BARROS DE SOUZA 056.***.***-32 CIÊNCIAS 68 

34 KASSIA DAYANE BARBOSA DA SILVA 110.***.***-58 CIÊNCIAS 68 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                85 

 

35 JOSE EMERSON DA SILVA 104.***.***-08 CIÊNCIAS 68 

36 GEORGE ANDRE DE LIMA CABRAL 042.***.***-24 CIÊNCIAS 58 

37 ANDERSON BATISTA DA SILVA 102.***.***-95 CIÊNCIAS 57 

38 VALDINEIDE MARIA DA SILVA 074.***.***-85 CIÊNCIAS 54 

39 VIVIAN KAROLAYNE DA SILVA SANTOS 124.***.***-79 CIÊNCIAS 54 

40 VANGEL SANTOS MACHADO 068.***.***-19 CIÊNCIAS 49 

41 FRANCIELLE RODRIGUES SANTOS 000.***.***-96 CIÊNCIAS 43 

42 JESSICA SANTOS MOURA 962.***.***-15 CIÊNCIAS 43 

43 ANA PAULA CARVALHO SOUSA 031.***.***-83 CIÊNCIAS 40 

44 TARCISIO RANNIEL DA SILVA 062.***.***-45 CIÊNCIAS 40 

45 JANIELMA DOS SANTOS GUABIRA 097.***.***-57 CIÊNCIAS 35 

46 JAINE CARLA SIQUEIRA DE SOUZA 052.***.***-31 CIÊNCIAS 33 

47 ZELMA MARIA DA SILVA SOARES 036.***.***-26 CIÊNCIAS 26 

48 ANA CYBELE ALVES WANDERLEY 028.***.***-09 CIÊNCIAS 26 

49 JOSEMIR JOSE DA SILVA JI 090.***.***-88 CIÊNCIAS 26 

50 JESSICA COSTA DA SILVA 015.***.***-17 CIÊNCIAS 24 

51 ERIVALDO SILVA DE OLIVEIRA 068.***.***-71 CIÊNCIAS 22 

52 POLIANA DE QUEIROZ ARAUJO 020.***.***-78 CIÊNCIAS 19 

53 JEFFERSON FERNANDES DE SOUZA 114.***.***-25 CIÊNCIAS 12 

54 ADERSON PEREIRA DA SILVA 704.***.***-70 CIÊNCIAS 12 

55 VINICIUS GONÇALVES FRANÇA 052.***.***-05 CIÊNCIAS 12 

56 REBECA SANTOS DE MACEDO 113.***.***-41 CIÊNCIAS 10 

57 ALICE LIMA RODRIGUES 119.***.***-33 CIÊNCIAS 7 

58 CLEMILTON SILVA SANTOS 594.***.***-63 CIÊNCIAS 5 

59 ANA LUIZA DA SILVA 068.***.***-70 CIÊNCIAS 5 

60 JOSILEIA MOURA DA SILVA 893.***.***-15 CIÊNCIAS 5 

61 KENNETH DOUGLAS DA SILVA MOURA 072.***.***-11 CIÊNCIAS 5 

62 ERASMO FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO 095.***.***-97 CIÊNCIAS 5 

63 POLYANA PATRICIA NASCIMENTO DA SILVA 049.***.***-71 CIÊNCIAS 0 

64 GILCELIA MARIA MENDONÇA DE VASCONCELOS 008.***.***-07 CIÊNCIAS 0 

65 EDENILDA FERREIRA DA SILVA 102.***.***-14 CIÊNCIAS 0 

66 ROSIKELLY MARIA SILVA SANTOS GUIMARAES 102.***.***-51 CIÊNCIAS 0 

67 JESSICA TALIA MACHADO DE JESUS LIRA 051.***.***-03 CIÊNCIAS 0 

68 IZABELA DOS SANTOS 125.***.***-17 CIÊNCIAS 0 

69 MYLENA FABIANA RAMOS FERREIRA DOS SANTOS 119.***.***-00 CIÊNCIAS 0 

70 MAIRA DA SILVA NASCIMENTO 126.***.***-03 CIÊNCIAS 0 

71 THALES RAMIRES MARTINS DA SILVA SANTOS 124.***.***-19 CIÊNCIAS 0 

72 CESAR RITIR BATISTA 057.***.***-07 CIÊNCIAS 0 

73 DEBORA FONTES MONTEIRO 125.***.***-45 CIÊNCIAS 0 

74 ADRYAN MATEUS DE OLIVEIRA LEVINO 075.***.***-48 CIÊNCIAS 0 

75 JULIA CONCEIÇAO DA SILVA LIRA 135.***.***-92 CIÊNCIAS 0 

1 KILMA DE FARIAS RIBEIRO CALDAS 588.***.***-34 ED. FISICA 75 

2 JOSE MARIA DA SILVA JUNIOR 949.***.***-49 ED. FISICA 75 

3 MAXWELL ROCHA SILVA 035.***.***-46 ED. FISICA 75 

4 THIAGO RAFAEL DA SILVA 050.***.***-56 ED. FISICA 75 

5 BRUNO RAFAEL FERREIRA CORREIA 064.***.***-06 ED. FISICA 75 

6 OSLO DE OLIVEIRA BARBOZA 091.***.***-05 ED. FISICA 75 

7 DOUGLAS WANDERLEY DA SILVA 069.***.***-39 ED. FISICA 75 

8 RENATO DE ARAUJO GOMES 102.***.***-01 ED. FISICA 75 

9 JOSIEL LUIZ LOPES DA SILVA 794.***.***-91 ED. FISICA 70 

10 CLEITON GOMES MARTINS 048.***.***-00 ED. FISICA 70 

11 LUCIANO LEITE DA SILVA 058.***.***-98 ED. FISICA 70 

12 ALLAN FABIO SOUZA DOS SANTOS 065.***.***-39 ED. FISICA 70 

13 ARTHUR KAIQUE BRAGA DOS SANTOS 108.***.***-89 ED. FISICA 70 

14 CARLOS VINICIUS VASCONCELOS VERCOSA 108.***.***-61 ED. FISICA 70 

15 JOSE MAURICIO SOARES DE MENDONÇA 090.***.***-06 ED. FISICA 68 

16 GUSTAVO GUEDES SOARES 084.***.***-05 ED. FISICA 63 

17 FERNANDO CANDIDO DA SILVA JUNIOR 115.***.***-13 ED. FISICA 44 

18 ARYANE DE LIMA FEITOSA 087.***.***-90 ED. FISICA 40 

19 HEITOR WERBEN CABRAL OLIVEIRA 113.***.***-99 ED. FISICA 40 

20 PEDRO FELIX DA SILVA FILHO 782.***.***-15 ED. FISICA 35 

21 ELIEJE MARIA DA SILVA 103.***.***-56 ED. FISICA 35 

22 GISELLY LINS MENDONCA 112.***.***-17 ED. FISICA 35 

23 RICARDO BUARQUE DA SIVA 065.***.***-90 ED. FISICA 33 

24 DENILSON GUSTAVO RODRIGUES 114.***.***-03 ED. FISICA 28 

25 MANUELA LINS DE LIMA 042.***.***-60 ED. FISICA 26 

26 ADJAILSON DE SANTANA VASCONCELOS 037.***.***-30 ED. FISICA 21 

27 WEVERSON SANTOS DA SILVA 076.***.***-30 ED. FISICA 21 

28 ISABEL DUARTE NEVES DA SILVA 413.***.***-28 ED. FISICA 21 

29 LUKAS DANRLEY SANTOS PINTO 109.***.***-86 ED. FISICA 21 

30 NILSON VAZ NUNES 044.***.***-30 ED. FISICA 12 

31 CARLOS VINICIUS DOS SANTOS SILVA 126.***.***-96 ED. FISICA 7 

32 FLAVIA VANESSA CAVALCANTE QUINTELA 010.***.***-46 ED. FISICA 5 

33 IGOR MORAES BARRETRO 011.***.***-36 ED. FISICA 5 

34 LAUISE RYLLAND GONÇALVES CANDIDO 047.***.***-73 ED. FISICA 5 

35 MARIA DA PAIXAO AZEVEDO DE LIMA 066.***.***-07 ED. FISICA 5 

36 ISRAEL SAMPAIO SIQUEIRA 056.***.***-80 ED. FISICA 5 

37 JOSE THALES DE OLIVEIRA CAMPOS 112.***.***-76 ED. FISICA 5 

38 JEFERSON FERNANDSE 037.***.***-59 ED. FISICA 5 

39 CLEBSON ALVES DA SILVA 131.***.***-74 ED. FISICA 5 

40 JOAO PAULO DOS SANTOS 075.***.***-03 ED. FISICA 0 

41 RYCELLE DE SENA MOTA FREIRE 077.***.***-08 ED. FISICA 0 

42 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SILVA 098.***.***-21 ED. FISICA 0 

43 GLEYDSON HENRICK PATRICK SILVA 088.***.***-88 ED. FISICA 0 

44 TULIO DE FARIAS RIBEIRO CALDAS 074.***.***-88 ED. FISICA 0 

1 HANDERSON PHILLIPE PEREIRA DA SILVA 083.***.***-40 GEOGRAFIA 85 

2 MARICELIA MOREIRA DA SILVA INACIO 539.***.***-04 GEOGRAFIA 75 

3 ANTONIO LUDUGERO DA SILVA 679.***.***-87 GEOGRAFIA 75 

4 BENEMARA DA SILVA RODRIGUES 032.***.***-54 GEOGRAFIA 75 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                86 

 

5 ALINE SILVA DOS SANTOS 781.***.***-49 GEOGRAFIA 75 

6 GENILDA LUCIO DE OLIVEIRA 056.***.***-14 GEOGRAFIA 75 

7 CELIO MARROCOS DA SILVA 063.***.***-08 GEOGRAFIA 75 

8 CLEBSON DA SILVA FONSECA 077.***.***-82 GEOGRAFIA 75 

9 MANUEL ARTUR DA SILVA SANTANA 075.***.***-05 GEOGRAFIA 75 

10 KARINA KARLA SANTOS DE ALBUQUERQUE 044.***.***-30 GEOGRAFIA 70 

11 ANA BEATRIZ SANTOS DA SILVA 075.***.***-05 GEOGRAFIA 70 

12 MARIA JOSE ALVES LORENOS 725.***.***-20 GEOGRAFIA 63 

13 GILMAR ASSUNÇAO DA SILVA 045.***.***-41 GEOGRAFIA 61 

14 ALEXSANDRA BUARQUE DOS SANTOS 066.***.***-86 GEOGRAFIA 61 

15 DANIEL VICTOR NEVES RAPOSO 054.***.***-19 GEOGRAFIA 59 

16 TEREZA FERREIRA DA SILVA FRANÇA 686.***.***-87 GEOGRAFIA 54 

17 VANDETE DE MELO 033.***.***-25 GEOGRAFIA 40 

18 RAISA ALMEIDA SANTOS 074.***.***-28 GEOGRAFIA 40 

19 ILMA DE FARIAS RAULINO 043.***.***-37 GEOGRAFIA 33 

20 ENEDINA PEREIRA DE LIRA FILHA 227.***.***-06 GEOGRAFIA 26 

21 JOSE BATISTA DA SILVA FILHO 056.***.***-06 GEOGRAFIA 21 

22 FLAVIA SILVA DE ALMEIDA 085.***.***-40 GEOGRAFIA 21 

23 UILMA MELO DE OLIVEIRA 108.***.***-26 GEOGRAFIA 21 

24 DANIEL ELOI DA SILVA 016.***.***-26 GEOGRAFIA 19 

25 DEIVID LEONARDO SILVA DE SOUZA 040.***.***-05 GEOGRAFIA 12 

26 MARIA BIANCA ALVES DA SILVA 122.***.***-90 GEOGRAFIA 7 

27 QUITERIA MARIA DE OLIVEIRA COSTA 309.***.***-68 GEOGRAFIA 5 

28 JOSE CARLOS DA SILVA 940.***.***-04 GEOGRAFIA 5 

29 JOSIMAR DE LIMA NASCIMENTO 054.***.***-74 GEOGRAFIA 5 

30 DEBORA GOMES DA SILVA 081.***.***-02 GEOGRAFIA 5 

31 MICHEL PLATINI ROCHA DONATO 025.***.***-06 GEOGRAFIA 0 

32 GABRIEL PAULO VIEIRA COSTA 118.***.***-28 GEOGRAFIA 0 

33 JESSICA EMANUELLE RAMOS DA SILVA 120.***.***-43 GEOGRAFIA 0 

34 ALEX EDUARDO PAZ DE OLIVEIRA 108.***.***-04 GEOGRAFIA 0 

1 JOSE FELIPE RANGEL GALLINDO 011.***.***-41 HISTORIA 95 

2 MARIO MARQUES DE SANTANA 126.***.***-72 HISTORIA 75 

3 ANTONIO CARLOS CARVALHO GRANJAO 296.***.***-34 HISTORIA 75 

4 MARCOS ARTUR FEITOSA MENDES DA SILVA 619.***.***-04 HISTORIA 75 

5 ANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA 700.***.***-34 HISTORIA 75 

6 MARIA AUXILIADORA BANDEIRA LOPES 622.***.***-87 HISTORIA 75 

7 MARCIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 861.***.***-20 HISTORIA 75 

8 ANA KARINY COSTA MENDONÇA 024.***.***-25 HISTORIA 75 

9 FLAVIO ROBERTO BARBOSA DA SILVA 998.***.***-34 HISTORIA 75 

10 CLAUDEILDO JOSE LINS DA SILVA 033.***.***-02 HISTORIA 75 

11 GILVANIA MARIA DOS SANTOS SANTANA 041.***.***-30 HISTORIA 75 

12 MARIA CICERA DOS SANTOS SOUZA 034.***.***-76 HISTORIA 75 

13 MARIA CLECIA FERREIRA DA SILVA 030.***.***-26 HISTORIA 75 

14 JOSE TIAGO DE MESQUITA CAVALCANTI 044.***.***-45 HISTORIA 75 

15 ERICKA CLEOPATRA DOS SANTOS 046.***.***-02 HISTORIA 75 

16 EDILMA SANTOS DE ATAIDE 044.***.***-02 HISTORIA 75 

17 ANDREZA MICHELY DA SILVA 069.***.***-10 HISTORIA 75 

18 MARTHA MERCIA NASCIMENTO SANTOS 058.***.***-20 HISTORIA 75 

19 WANDERSON VIEIRA DA SILVA 061.***.***-67 HISTORIA 75 

20 JOAO ANTÔNIO DUARTE SOUZA 086.***.***-64 HISTORIA 75 

21 DAYANE SILVA DOS SANTOS 060.***.***-05 HISTORIA 75 

22 JOSE EVERALDO DA SILVA JUNIOR 076.***.***-69 HISTORIA 75 

23 RONIVALDO DOS SANTOS SILVA 103.***.***-06 HISTORIA 75 

24 MARIO DIEGO DE CASTRO SILVA 101.***.***-60 HISTORIA 75 

25 NILSON URIAS BARROS JUNIOR 008.***.***-05 HISTORIA 70 

26 WILZA DUARTE DOS SANTOS 007.***.***-39 HISTORIA 54 

27 GHIBSON GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 071.***.***-24 HISTORIA 54 

28 FABIO JOSE LIMA DA SILVA 058.***.***-75 HISTORIA 49 

29 GILSON CARLOS DA SILVA LIMA 085.***.***-45 HISTORIA 49 

30 VALDECLEI SILVA DOS SANTOS 026.***.***-90 HISTORIA 33 

31 VALKIRIA DOS SANTOS SILVA 042.***.***-14 HISTORIA 26 

32 VICTOR ALBUQUERQUE SANTOS 103.***.***-03 HISTORIA 21 

33 EDJANE TAVARES DA SILVA 077.***.***-20 HISTORIA 14 

34 ANTÔNIO ISMAEL PEREIRA GRAVATA 068.***.***-40 HISTORIA 12 

35 LUAN ERICK LIMA SANCHES 010.***.***-83 HISTORIA 10 

36 DEYVID DIEGO RAMOS LEITE DA SILVA 122.***.***-71 HISTORIA 7 

37 ADAILSON RICARTE GOMES 007.***.***-60 HISTORIA 5 

38 AURENI DE FRANÇA MELO 086.***.***-82 HISTORIA 5 

39 PAULO RICARDO DA SILVA SOUZA 105.***.***-14 HISTORIA 5 

40 NUNO JOSE DE SOUZA RÊGO 352.***.***-68 HISTORIA 0 

41 ALESSANDRO ALVES DORIA 953.***.***-49 HISTORIA 0 

42 RICARDO LIMA DA SILVA 070.***.***-02 HISTORIA 0 

43 DIEGO RODRIGUES DA SILVA 014.***.***-95 HISTORIA 0 

44 CAMILA LINS MOTA 081.***.***-30 HISTORIA 0 

45 LUIZ GUSTAVO BARBOSA BELO 057.***.***-06 HISTORIA 0 

46 LOURENÇA JOYCE MENEZES BARBOSA 116.***.***-79 HISTORIA 0 

47 VICTOR MANUEL DA FRANCA DE SOUZA NERI 075.***.***-30 HISTORIA 0 

1 WESLEY LUCAS DA SILVA 072.***.***-70 INGLÊS 85 

2 ESEQUIEL BARROS DOS SANTOS GOMES 895.***.***-82 INGLÊS 75 

3 IVANILDO MARQUES DO NASCIMENTO 903.***.***-20 INGLÊS 75 

4 MAGDA LUIZA DE SANTANA MIRANDA 995.***.***-00 INGLÊS 75 

5 ALINE DOS SANTOS OLIVEIRA 036.***.***-32 INGLÊS 75 

6 CIBELLE KARINNE RIBEIRO DA SILVA SALES 037.***.***-14 INGLÊS 75 

7 ANA PAULA ALVES DOS SANTOS 058.***.***-35 INGLÊS 75 

8 MARIA DE FATIMA COELHO DA SILVA 074.***.***-95 INGLÊS 75 

9 MARIA BENILDA DA SILVA 082.***.***-04 INGLÊS 75 

10 JANETE MICHELE RIBEIRO DA SILVA 121.***.***-20 INGLÊS 47 

11 JOSUE MATIAS HILARIO 032.***.***-30 INGLÊS 40 

12 LEANDRO JOSE DA SILVA 340.***.***-08 INGLÊS 33 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                87 

 

13 GILAYANE FERREIRA DOS SANTOS 084.***.***-23 INGLÊS 26 

14 GERLANE GUEDES DOS SANTOS 098.***.***-74 INGLÊS 26 

15 GEORGE BOMFIM BARBOSA 811.***.***-00 INGLÊS 14 

16 RONILSON DE JESUS SANTOS 035.***.***-50 INGLÊS 14 

17 MARCOS JOSE DE LIMA COSTA 841.***.***-00 INGLÊS 12 

18 JOSINETE MONTEIRO DE ARAUJO SILVA 585.***.***-49 INGLÊS 7 

19 FABIO HENRIQUE FERREIRA GALVAO 081.***.***-31 INGLÊS 5 

20 THIAGO MATOS DE SA 044.***.***-79 INGLÊS 5 

21 BUENO NYCOLAS FREITAS BARROS 091.***.***-77 INGLÊS 0 

1 MARCONI OLIVEIRA LIMA 702.***.***-04 LINGUA PORTUGUESA 85 

2 MARCIA MARIA DA SILVA 646.***.***-68 LINGUA PORTUGUESA 75 

3 MARIA VIVIANE SANTOS SILVA 542.***.***-53 LINGUA PORTUGUESA 75 

4 ALEXSANDRO PEREIRA DE MACENA 993.***.***-53 LINGUA PORTUGUESA 75 

5 JORGE ARAUJO DA SILVA 894.***.***-00 LINGUA PORTUGUESA 75 

6 GILVAN DA SILVA 032.***.***-56 LINGUA PORTUGUESA 75 

7 GILMAR GOMES SILVA 054.***.***-06 LINGUA PORTUGUESA 75 

8 ANA CLAUDIA DA SILVA BARRETO MOREIRA 031.***.***-93 LINGUA PORTUGUESA 75 

9 CLAUDEMY AMARO CRUZ DA SILVA 036.***.***-18 LINGUA PORTUGUESA 75 

10 ALEXSANDRA DE OLIVEIRA LEVINO 010.***.***-32 LINGUA PORTUGUESA 75 

11 ANA PAULA DA SILVA 034.***.***-73 LINGUA PORTUGUESA 75 

12 CILENE MARIA DA SILVA 046.***.***-08 LINGUA PORTUGUESA 75 

13 CINTIA PATRICIA DOS SANTOS ROMAO 043.***.***-22 LINGUA PORTUGUESA 75 

14 DEYZIANNE ROQUE DE OLIVEIRA 053.***.***-78 LINGUA PORTUGUESA 75 

15 CLEYTON SEVERINO DA SILVA 070.***.***-78 LINGUA PORTUGUESA 75 

16 ELIZABETE MARIA DA SILVA 049.***.***-05 LINGUA PORTUGUESA 75 

17 JAILTON ANTONIO DE SOUZA 391.***.***-66 LINGUA PORTUGUESA 75 

18 RAMIRES MARIA DO NASCIMENTO DOMINGOS 050.***.***-41 LINGUA PORTUGUESA 75 

19 EDJA MARIA DOS SANTOS SILVA 054.***.***-95 LINGUA PORTUGUESA 75 

20 VANESSA DA SILVA TORRES 051.***.***-70 LINGUA PORTUGUESA 75 

21 WILLIANA DE CASTRO SILVA 047.***.***-20 LINGUA PORTUGUESA 75 

22 ANA CLAUDIA SANTANA DA SILVA 073.***.***-60 LINGUA PORTUGUESA 75 

23 DAYANA RAVANE SANTOS DA SILVA SALES 053.***.***-32 LINGUA PORTUGUESA 75 

24 JOSENILDO ALVES DE BARROS 085.***.***-70 LINGUA PORTUGUESA 75 

25 MARCELO VIRGILIO DE MENDONÇA 071.***.***-70 LINGUA PORTUGUESA 75 

26 MAGDA CLAUDIA DE LIMA SILVA 076.***.***-57 LINGUA PORTUGUESA 75 

27 ANDREA CLAUDIA PALMEIRA 882.***.***-91 LINGUA PORTUGUESA 70 

28 ELAINE POTYRA BUARQUE SILVA 062.***.***-39 LINGUA PORTUGUESA 70 

29 MAYRA CHERLLIANE DE OLIVEIRA 065.***.***-64 LINGUA PORTUGUESA 70 

30 LUCAS ROBERTO RAMOS 070.***.***-89 LINGUA PORTUGUESA 70 

31 SUZANE NOGUEIRA DA SILVA 078.***.***-36 LINGUA PORTUGUESA 70 

32 BRUNNA REGINA DOS SANTOS 054.***.***-04 LINGUA PORTUGUESA 70 

33 JANEKELE LINS DA SILVA ALVES 116.***.***-27 LINGUA PORTUGUESA 70 

34 YASMIM TAYNARA CRUZ DOS SANTOS 117.***.***-60 LINGUA PORTUGUESA 70 

35 EDNA CRISTINA SILVA 808.***.***-30 LINGUA PORTUGUESA 68 

36 ANA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 764.***.***-04 LINGUA PORTUGUESA 68 

37 AMARO CAITANO SANTIAGO FILHO 818.***.***-91 LINGUA PORTUGUESA 68 

38 JOSIMEIRE DE OLIVEIRA GOMES 040.***.***-08 LINGUA PORTUGUESA 68 

39 AURILENE BEZERRA DE MENESES 061.***.***-02 LINGUA PORTUGUESA 68 

40 KASSYANE SANTOS DE MELO 081.***.***-25 LINGUA PORTUGUESA 68 

41 SARA DA CONCEIÇAO MELO 072.***.***-99 LINGUA PORTUGUESA 68 

42 SARA LARISSA CARVALHO ELOI 705.***.***-42 LINGUA PORTUGUESA 68 

43 WESLEY JONATHAS VERÇOSA FERREIRA 126.***.***-83 LINGUA PORTUGUESA 63 

44 GABRIEL LIMA MOREIRA VASCONCELLOS 048.***.***-20 LINGUA PORTUGUESA 61 

45 CYNTHIA MENDES DO NASCIMENTO 852.***.***-00 LINGUA PORTUGUESA 54 

46 NIEDSON CUNHA LEITE 029.***.***-37 LINGUA PORTUGUESA 54 

47 VANESSA VIANA LIMA 035.***.***-65 LINGUA PORTUGUESA 54 

48 ALESSANDRO DA SILVA 033.***.***-16 LINGUA PORTUGUESA 47 

49 ALINE DE LIMA CRUZ 111.***.***-02 LINGUA PORTUGUESA 47 

50 JOSE NATANAEL GONÇALVES 112.***.***-60 LINGUA PORTUGUESA 40 

51 WEMERSON JOSE GOMES ALVES 117.***.***-12 LINGUA PORTUGUESA 40 

52 ANA CATIA DE LIMA GOMES 033.***.***-18 LINGUA PORTUGUESA 33 

53 JETRO SANTOS AZEVEDO 036.***.***-03 LINGUA PORTUGUESA 33 

54 VALDINEZ ELIZIARIO CALAÇO 070.***.***-43 LINGUA PORTUGUESA 33 

55 EDUARDA MARQUES DA SILVA 109.***.***-18 LINGUA PORTUGUESA 33 

56 JORDANIA RODRIGUES SANTOS 118.***.***-93 LINGUA PORTUGUESA 28 

57 PATRICIA DA FRANCA NERI SALES 879.***.***-44 LINGUA PORTUGUESA 26 

58 KESIA VANESSA NASCIMENTO DA SILVA 109.***.***-00 LINGUA PORTUGUESA 24 

59 ALCIONE FERREIRA RODRIGUES 048.***.***-38 LINGUA PORTUGUESA 21 

60 JESSICA ALICE SANTOS SOUZA 094.***.***-18 LINGUA PORTUGUESA 21 

61 SYLVIA DE AZEVEDO BELTRAO 075.***.***-85 LINGUA PORTUGUESA 14 

62 VALERIA CAROLINE CRUZ NASCIMENTO 060.***.***-38 LINGUA PORTUGUESA 14 

63 RAQUELANE DA SILVA MELO 025.***.***-75 LINGUA PORTUGUESA 12 

64 RENATA PATRICIA SILVA ALVES 046.***.***-63 LINGUA PORTUGUESA 12 

65 MARIA JOSE MARINITA DA SILVA CAVALCANTE 079.***.***-41 LINGUA PORTUGUESA 12 

66 JOAO FERNANDES SOARES DA SILVA 071.***.***-57 LINGUA PORTUGUESA 12 

67 ICARO FELIPE SANTIAGO GALLINDO 069.***.***-88 LINGUA PORTUGUESA 7 

68 NIVEA RAFAELA DA SILVA ALBUQUERQUE 066.***.***-55 LINGUA PORTUGUESA 7 

69 GESLLYTANE OLIVEIRA SILVA 129.***.***-90 LINGUA PORTUGUESA 7 

70 EVA SOARES DA SILVA 337.***.***-91 LINGUA PORTUGUESA 5 

71 GERSONILDO TAVARES DA SILVA 709.***.***-34 LINGUA PORTUGUESA 5 

72 RAFAEL PEREIRA LIMA 360.***.***-85 LINGUA PORTUGUESA 5 

73 BARBARA CRISTINA PINHEIRO MELO 392.***.***-91 LINGUA PORTUGUESA 0 

74 SIMONE PATRICIA DE MELO 025.***.***-09 LINGUA PORTUGUESA 0 

75 CRISTIANE MARIA DOS SANTOS 264.***.***-23 LINGUA PORTUGUESA 0 

76 GESSIKA RAVANNE GOMES VERISSIMO SANTOS 085.***.***-09 LINGUA PORTUGUESA 0 

77 NATALIA RAMOS ALBUQUERQUE 115.***.***-02 LINGUA PORTUGUESA 0 

78 JASIEL DE OLIVEIRA SILVA 118.***.***-60 LINGUA PORTUGUESA 0 

79 MACIELY SANTOS BRAGA 127.***.***-05 LINGUA PORTUGUESA 0 

80 MARIA LETICIA DE LIMA MARTINS 119.***.***-19 LINGUA PORTUGUESA 0 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                88 

 

1 CARLOS JORGE ATAIDE CAVALCANTE 651.***.***-68 MATEMATICA 85 

2 AMARA ROZANGELA DOS SANTOS 385.***.***-72 MATEMATICA 75 

3 EVILAZIO VIEIRA DOS SANTOS 804.***.***-44 MATEMATICA 75 

4 JAILSON TENORIO FERREIRA 650.***.***-15 MATEMATICA 75 

5 MANOEL MARCELO DEDES FELIX 400.***.***-20 MATEMATICA 75 

6 ABANE GALDINO XAVIER 922.***.***-00 MATEMATICA 75 

7 ANGELA MARIA BURGOS CARVALHO DE CAMPOS 757.***.***-59 MATEMATICA 75 

8 ELENITO GALDINO DE MORAIS 047.***.***-12 MATEMATICA 75 

9 JAILSON JOSE DA SILVA 034.***.***-52 MATEMATICA 75 

10 JOSE ALEXANDRE DE LUNA LIMA 030.***.***-20 MATEMATICA 75 

11 ALBERTO TRINDADE RODRIGUES 027.***.***-82 MATEMATICA 75 

12 GIVALDO DOS SANTOS LINS 029.***.***-08 MATEMATICA 75 

13 AIRSON JOSE CAVALCANTE 022.***.***-40 MATEMATICA 75 

14 ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 921.***.***-72 MATEMATICA 75 

15 VALTER RAMOS DA SILVA 856.***.***-06 MATEMATICA 75 

16 FLAVIA MILENA NASCIMENTO DOS SANTOS 025.***.***-31 MATEMATICA 75 

17 JOSE SEBASTIAO DE OLIVEIRA 046.***.***-70 MATEMATICA 75 

18 ADILMA MARQUES DE MENDONÇA 290.***.***-86 MATEMATICA 75 

19 IVANALENE DO NASCIMENTO COSTA 044.***.***-71 MATEMATICA 75 

20 DIOGENES ETEOCLITES DA SILVA 292.***.***-25 MATEMATICA 75 

21 ALEX DA SILVA 042.***.***-38 MATEMATICA 75 

22 JAILSON ARAUJO DE OLIVEIRA 042.***.***-50 MATEMATICA 75 

23 ROBERTA IVNE BELO PEREIRA 039.***.***-69 MATEMATICA 75 

24 JOSE LEANDRO GOMES DE ARAUJO 062.***.***-76 MATEMATICA 75 

25 WELLINGTON DE LIMA 056.***.***-48 MATEMATICA 75 

26 SAGRES DA SILVA HOLANDA 052.***.***-25 MATEMATICA 75 

27 FLAVIANO MOURA PEREIRA 073.***.***-48 MATEMATICA 75 

28 NAILSON FERREIRA SANTOS 055.***.***-02 MATEMATICA 75 

29 DEISE MARIA DA SILVA 071.***.***-20 MATEMATICA 75 

30 RENAN CARLOS DE LIMA 071.***.***-97 MATEMATICA 75 

31 THAISA MAYARA DOS SANTOS MENDONÇA 067.***.***-32 MATEMATICA 75 

32 ADRIANNE SILVA DE OLIVEIRA 002.***.***-24 MATEMATICA 75 

33 GISELE SANTOS SILVA 095.***.***-06 MATEMATICA 75 

34 NILIANNE SABRINA CALAÇA DOS SANTOS PEREIRA 060.***.***-02 MATEMATICA 75 

35 JACKSON JOSE SILVA SANTOS 116.***.***-78 MATEMATICA 75 

36 EDVALDO CACIANO DO RÊGO 306.***.***-91 MATEMATICA 70 

37 MARIA BETANIA DA ROCHA 590.***.***-00 MATEMATICA 70 

38 JOAQUIM LOURO DA SILVA NETO 641.***.***-04 MATEMATICA 70 

39 MARGTON MARTINIANO DOS SANTOS COELHO 071.***.***-76 MATEMATICA 70 

40 FABIO JOSE DE LIMA SANTOS 077.***.***-17 MATEMATICA 70 

41 ANDERSON JOSE DA SILVA 108.***.***-82 MATEMATICA 70 

42 FRANÇOEL DA SILVA TERTO 109.***.***-93 MATEMATICA 61 

43 TAMIRES DE MELO TORRES 111.***.***-70 MATEMATICA 54 

44 POLIANA DOS SANTOS FERREIRA 061.***.***-92 MATEMATICA 49 

45 BIANCA SILVA DE ALMEIDA 076.***.***-08 MATEMATICA 49 

46 MICHAEL DA SILVA AMANCIO 392.***.***-55 MATEMATICA 47 

47 MARINILDO GENESIO DA SILVA 814.***.***-90 MATEMATICA 40 

48 NATALIA MARIANE DE MELO LIMA 100.***.***-24 MATEMATICA 35 

49 MARCUS VINICIUS SANTOS GOMES 129.***.***-27 MATEMATICA 35 

50 DAVID RODRIGO DE SANTANA MACIEL 063.***.***-08 MATEMATICA 33 

51 MARCONES FABIO PRIMO 818.***.***-87 MATEMATICA 26 

52 SILVANEIDE MARIA DA SILVA 026.***.***-39 MATEMATICA 26 

53 JOSELITO QUERINO NOGUEIRA FILHO 757.***.***-34 MATEMATICA 21 

54 CLELIA LIDINA LINS DE SOUZA 108.***.***-45 MATEMATICA 21 

55 JEAN SILVA VENANCIO DE MELO 118.***.***-20 MATEMATICA 7 

56 JOSIVANE DE JESUS OLIVEIRA 890.***.***-68 MATEMATICA 5 

57 GUSTAVO ROGERIO DOS SANTOS MACIEL 990.***.***-91 MATEMATICA 5 

58 MARILENE DA SILVA LIMA 058.***.***-71 MATEMATICA 5 

59 SIMONE APARECIDA CURSINO PANICACCI SANT'ANA 364.***.***-00 MATEMATICA 5 

60 VANDERSON RODRIGUES DA SILVA 122.***.***-88 MATEMATICA 5 

61 VALERIA SOUZA RAMOS 012.***.***-18 MATEMATICA 0 

62 LUIS RENATO VITOR DA SILVA 055.***.***-80 MATEMATICA 0 

63 EMANUELE GOMES DE SOUZA 082.***.***-02 MATEMATICA 0 

64 IGOR CARLOS ALVIM DE ALMEIDA 091.***.***-77 MATEMATICA 0 

65 JULIO CESAR SILVA SIAS 104.***.***-97 MATEMATICA 0 

  
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA – 1º SEGMENTO 

CL_FINAL NOME COMPLETO CPF P.FINAL 

1 RIDELMA BARBOSA DE MOURA MINHAQUI 008.***.***-30 85 

2 ELIANA BATISTA BARROS 023.***.***-05 75 

3 JOYCE ALESSANDRA MARQUES 296.***.***-18 75 

4 ERICA DANIELA DE CARVALHO FERREIRA 040.***.***-80 75 

5 GENIVALDO FELIPE MATOS DE LIMA 088.***.***-84 75 

6 JOSE JEFFERSON ALVES FIRMINO 095.***.***-78 75 

7 LOURIVAL LUIZ DOS SANTOS JUNIOR 007.***.***-41 71 

8 HEROINA VIRGINIA DA SILVA 043.***.***-18 70 

9 TIAGO CARDOSO DA SILVA 108.***.***-73 70 

10 ERIVANIA LIMA DA SILVA 075.***.***-43 70 

11 THYAGO PEREIRA DO NASCIMENTO 074.***.***-71 70 

12 STELLA RIBEIRO FORT 087.***.***-48 63 

13 LAIZE LUNA VASCONCELOS 065.***.***-30 26 

14 EMILENA SOUSA DOS SANTOS 801.***.***-20 53 

15 JOAO VICTOR DE MESQUITA TAVARES SERAFIM 076.***.***-05 21 

16 EUGER DA SILVA ALVES 046.***.***-04 21 

17 MARCELA CRISTINE DA SILVA 043.***.***-42 14 

18 JOSE ADRIANO RIBEIRO DA SILVA 079.***.***-57 14 

19 PLACIDO COSTA PEREIRA FILHO 127.***.***-41 14 

20 ERIVELTON SOUZA DOS SANTOS 782.***.***-87 12 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                89 

 

21 ROSANA CARLA DE SOUSA RIBEIRO 051.***.***-70 5 

22 ROSEANE GLEYCE DOS SANTOS MONTEIRO 083.***.***-69 12 

23 JOSE ROBERTO DOS SANTOS 041.***.***-66 5 

24 MARTA APARECIDA GALDINO 050.***.***-90 5 

25 ANA GABRIELLA DA SILVA VERCOA 706.***.***-75 5 

26 QUITERIA MARIA DE OLIVEIRA COSTA 309.***.***-68 0 

27 MEIRY DIONE DE CARVALHO 029.***.***-43 0 

28 MARINEIDE FIRMINO DO CARMO SANTOS 075.***.***-36 0 

29 PAULO HEMERSON SILVA DO NASCIMENTO 130.***.***-04 0 

  
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) – 2º SEGMENTO 

CL_FINAL NOME COMPLETO CPF DISC P.FINAL 

1 SERGIO RÔMULO ALVES DOS SANTOS JUNIOR 046***.***-12 CIÊNCIAS 100 

2 JAILSON DOS SANTOS SILVA 034***.***-51 CIÊNCIAS 85 

3 SUMARA WEDJA DA SILVA MELO 083***.***-92 CIÊNCIAS 85 

4 MARIANE ROCHA COSTA 032***.***-57 CIÊNCIAS 68 

5 VASCO SILVA DOS SANTOS JUNIOR 055***.***-60 CIÊNCIAS 47 

6 KASSIA DAYANE BARBOSA DA SILVA 110***.***-58 CIÊNCIAS 40 

7 CATIANE GEORGIA DA ROCHA AZEVEDO 072***.***-25 CIÊNCIAS 12 

8 ARINE MARIA MOURA DE PAULA 122***.***-06 CIÊNCIAS 7 

9 ELIEZER BARBOSA DE FARIAS 077***.***-10 CIÊNCIAS 0 

1 TELMO LUIS ATAIDE LIMA 815***.***-53 ED. FISICA 75 

2 DOUGLAS WANDERLEY DA SILVA 069***.***-39 ED. FISICA 75 

3 DALGIANE FEITOSA DOS SANTOS 052***.***-42 ED. FISICA 70 

4 IAN VICTOR ALVES PECORELLI 055***.***-11 ED. FISICA 61 

5 LUCAS ELIAS DA ROCHA NOE 087***.***-96 ED. FISICA 0 

6 HELOISA DE FATIMA SILVA CARVALHO 085***.***-94 ED. FISICA 0 

1 KARLA ANDREA DE LIMA SILVA 039***.***-03 GEOGRAFIA 54 

2 AYRLINES TALITA ACYOLE DE SOUZA CAVALCANTI 027***.***-84 GEOGRAFIA 21 

3 QUITERIA MARIA DE OLIVEIRA COSTA 309***.***-68 GEOGRAFIA 5 

1 FABIO MARQUES BEZERRA 040***.***-33 HISTORIA 100 

2 SEBASTIAO MALTA PRATA 364***.***-91 HISTORIA 75 

3 LUZIVAN MORAIS APOLINARIO 020***.***-27 HISTORIA 75 

4 ANA KARINY COSTA MENDOÇA 024***.***-25 HISTORIA 75 

5 MARTHA MERCIA NASCIMENTO SANTOS 058***.***-20 HISTORIA 75 

6 ERIVANIA LIMA DA SILVA 075***.***-43 HISTORIA 75 

7 DIJACI NOGUEIRA 042***.***-60 HISTORIA 70 

8 CLESSIO ALVES LIMA 009***.***-97 HISTORIA 68 

1 MARIO JORGE FERREIRA DA SILVA 099***.***-15 INGLÊS 70 

2 MARIA IMACULADA LOPES DE MOURA 796***.***-97 INGLÊS 47 

1 ADRIANA MARIA DA SILVA 114***.***-98 LINGUA PORTUGUESA 21 

2 MARIA CLAUDIA SILVA DE MACEDO 042***.***-58 LINGUA PORTUGUESA 14 

3 JULIANA RÊGO DE ARAUJO 008***.***-84 LINGUA PORTUGUESA 7 

4 GERAILTON LUIZ DA SILVA 027***.***-08 LINGUA PORTUGUESA 5 

1 LUCIO MAURO IGUAPE DE ALMEIDA 810***.***-87 MATEMATICA 75 

2 LUCIANO DE OLIVEIRA ATAIDE 818***.***-53 MATEMATICA 75 

3 VALTER RAMOS DA SILVA 856***.***-06 MATEMATICA 75 

4 LUIZ CARLOS FERREIRA 028***.***-25 MATEMATICA 75 

5 MOISES DE FARIAS SILVA JUNIOR 052***.***-96 MATEMATICA 75 

6 LEONOR MARIA MOLINA MINELLI 034***.***-74 MATEMATICA 70 

7 EVELLYN ROBERTA DA SILVA SANTOS 114***.***-10 MATEMATICA 70 

8 MARCOS PEDRO FERREIRA 213***.***-04 MATEMATICA 49 

9 AUGISLANE COSTA SOARES 930***.***-49 MATEMATICA 40 

10 SARA LARISSA SILVESTRE DE LIMA 066***.***-82 MATEMATICA 26 

11 GIANVITOR ARRUDA DE FARIAS 075***.***-84 MATEMATICA 21 

12 VALDEMI FELIX DOS SANTOS JUNIOR 043***.***-81 MATEMATICA 7 

13 JOSE WILSON LADISLAU 076***.***-41 MATEMATICA 5 

  

Documentação necessária para contratação: 
Fotos 3X4; 

Ficha Cadastral Preenchida; 

CPF; 

RG; 

Comprovante de residência atualizado; 

Título de eleitor; 

Registro de Nascimento ou Casamento; 

Carteira Profissional; 

Reservista; 

PIS/PASEP; 

Comprovante de quitação Eleitoral; 

Certificado de escolaridade; 

Certidões negativas estaduais: civil e criminal; 

Certidões negativas Federais: civil e criminal; 

Certidão negativa eleitoral; 

Declaração de imposto de renda ou comprovante de isenção; 

ASO (atestado de saúde ocupacional) expedido por um médico do trabalho; 

Conta Bancária. 

  

Documentos dos Dependentes: 

- Certidão de Nascimento; 

- CPF 

  

*Professores de Educação Física enviar o documento de registro no Conselho Regional de Educação Física. 



Alagoas , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2238 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                90 

 

Todos os documentos devem ser encaminhados até o dia 20 de fevereiro de 2024 em arquivo PDF através do endereço eletrônico 

https://maragogi.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5, no qual será gerado Protocolo para acompanhamento da demanda. 

  

A COMISSÃO ORGANIZADORA 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

MARAGOGI/AL 

Publicado por: 
Marcelo Juliano Coelho de Lima 

Código Identificador:729FC586 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 

PORTARIA Nº 007/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 007/2024, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 
  

O Prefeito do Município de São José da Tapera, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, 

Considerando o que estabelece o Art. 28º em seu § 1º, da Lei Municipal nº 640/2017, que Reestrutura a Administração Pública Municipal. 

Considerando ainda os serviços desempenhados pelos servidores descritos com este ato. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder, aos servidores relacionados no Anexo Único desta portaria, gratificação por serviços extraordinários por eles desempenhados, de 

acordo o percentual descrito a ser calculado no salário base de cada servidor. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

  

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito de São José da Tapera/AL, em 01 de fevereiro de 2024. 

  

JARBAS PEREIRA RICARDO 
Prefeito 

  

CERTIDÃO 
Certifico que a Portaria nº 007/2024-GP, foi Registrada e Publicada na forma procedimental, e encontra-se arquivada junto à Secretaria Municipal de 

Administração. 

  

DIEGO SILVA DE AZEVEDO 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº001/2021-GP 

  

ANEXO ÚNICO 
  
Matricula Servidor Função Percentual concedido 

4812 Ademylla Katarine Pinto Fontes Atendente de Procuradoria 50 % 

4776 Bruna Francyelle B Sores Coordenadora Geral 67% 

4807 Camila Ribeiro Santana Auxiliar de Gabinete 100% 

4811 David Barros de Oliveira Assessor de Gabinete 100% 

4787 Dayse Rayane Amâncio de Almeida Santos Secretaria Adjunta de Finanças 100% 

4887 Douglas Moreira da Silva Diretor Medico Hospitalar 100% 

4871 Ediekson Santos Pereira Diretor Administrativo 50% 

4824 Fellipe Saudalino da Silva Almeida Coordenador do Trabalho 77% 

4833 Francielle Silva dos Santos Secretaria Executiva 15% 

4794 Edvaldo Vieira Cabral Assessor de Gabinete 30% 

4774 Etilia Fernanda Pereira Fernandes Coordenadora PSE 90% 

4866 Gisselia da Silva Assessor de Secretaria 30% 

4772 Geneflides Florentino Pereira Coordenador Controle e Avaliação da Saúde 67% 

4867 Iris Daniella Pereira Bezerra Rodrigues Assessor de Secretaria 30% 

4820 Janaine Aciole Feitosa Canuto Atendente de Secretaria 100% 

4862 Janeane Inacio dos Santos Encarregado(a) de Biblioteca 30% 

4874 Janiclevis dos Anjos Bezerra Diretor de Departamento 100% 

4810 Janio Cavalcante Gonzaga Assessor Jurídico 100% 

4786 Joao Alves de Almeida Neto Diretor de Urbanismo 60% 

1020 Jose Marcos da Silva Oliveira Secretario Municipal 85% 

4809 Joyce Pereira da S Ricardo Diretor de Divisão 70% 

4859 Keliane Lima das Chagas Coordenador Pedagogico 55% 

4788 Kevin Estrada Garcia Secretário Adjunto Mun de Transporte 100% 

4793 Luciano Vieira de Castro Assessor de Secretaria 100% 

4813 Manoel Lima Pereira Diretor de Finanças 10% 

6327 Marceli Vieira Dantas Ouvidora Municipal 30% 

2749 Marcos Vinicios da Silva Ramos Supervisor Zootecnista 100% 

6368 Maria Gabriella Fontes Silva Moura Diretora de Obras 75% 

4771 Mariana Guimarães Dos Santos Coordenador de Apoio ao Programa Saúde da Família 90% 

4780 Maxwelly Mazzoni de Abreu Gaia Rocha dos Santos Assessor de Secretaria CC7 48 % 

1028 Michely Cardoso Barros Diretora Administrativa 100% 

1409 Miguel Oliveira Filho Chefe de Gabinete 76% 

6187 Robertson Kall Espindola Brandao Gomes Diretor Executivo 83% 


